



## Relatório de Cotação: LOCAÇÃO DE TENDAS, FREEZERS, CADEIRAS E AFINS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2023

Pesquisa realizada em 09/11/2023 09:46:24

Relatório gerado no dia 09/11/2023 09:48:18 (IP: 177.20.219.139)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

**Item 1:** Tendas De 6,00 X 6,00m – Locação de tenda piramidal montada e desmontada no local especificado pelo órgão contratante, com pé de 3m, estrutura metálica, calhas e cobertura de lona branca antichama, e blackout solar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 19	532	R\$ 332,05 (un)	-	R\$ 332,05	R\$ 176.650,60
<b>Preço Compras Governamentais</b>					
	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Comando de Operações Navais   Comando do 1º Distrito Naval			NºPregão:212023 UASG:781000	22/05/2023 R\$ 467,50
2	UNIVERSIDADE DE RIO VERDE			NºPregão:102023 UASG:928244	20/04/2023 R\$ 324,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade de Brasília - FUB			NºPregão:492022 UASG:154040	24/02/2023 R\$ 200,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 330,50</b>
<b>Preço Público</b>					
	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de São José do Seridó			250114	15/08/2023 R\$ 300,00
2	Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz   Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz			233964	03/05/2023 R\$ 368,75
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 334,38</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 324,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 332,05

**Item 2:** Tendas De 5,00 X 5,00m - Locação de tenda piramidal montada e desmontada no local especificado pelo órgão contratante, com pé de 3m, estrutura metálica, calhas e cobertura de lona branca antichama, e blackout solar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7	440	R\$ 282,70 (un)	-	R\$ 282,70	R\$ 124.388,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>					
	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço



1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Comando de Operações Navais   Comando do 1º Distrito Naval	NºPregão:212023 UASG:781000	22/05/2023	R\$ 405,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	NºPregão:282022 UASG:929069	16/12/2022	R\$ 200,80
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 302,90</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUI	00010123	25/07/2023	R\$ 265,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE	00004823	11/07/2023	R\$ 260,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 262,50</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 262,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 282,70

**Item 3:** Tendões De 4,00 X 4,00m - Locação de tenda piramidal montada e desmontada no local especificado pelo órgão contratante, com pé de 3m, estrutura metálica, calhas e cobertura de lona branca antichama, e blackout solar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 9	440	R\$ 279,13 (un)	-	R\$ 279,13	R\$ 122.817,20	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PONTES LACERDA			Dispensa de Licitação Nº 24/2023 UASG: 158495	01/08/2023	R\$ 200,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 200,00</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Secretaria Municipal de Planejamento de Natal			248905	01/08/2023	R\$ 325,00
2	Prefeitura Municipal de Elói Mendes			248646	31/07/2023	R\$ 251,50
3	Prefeitura Municipal de Pedreira			10099423	05/06/2023	R\$ 340,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 305,50</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 288,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 279,13

**Item 4:** Cadeiras plásticas, brancas, sem braço.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 7	25.048	R\$ 3,62 (un)	-	R\$ 3,62	R\$ 90.673,76	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos			NºPregão:482023 UASG:925538	29/09/2023	R\$ 4,80
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão   Campus Barra do Corda			NºPregão:12023 UASG:158284	08/02/2023	R\$ 3,25
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 4,03</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>



1	Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	17370_0182023	22/03/2023	R\$ 2,66
2	Prefeitura Municipal de Lagarto   Fundo Municipal de Saúde de Lagarto	227443	15/03/2023	R\$ 3,75
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,21</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,62

Item 5: Cadeiras em acrílico – Medindo aproximadamente: Altura: 89 cm | Largura: 40 cm | Profundidade: 42 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	2.700	R\$ 23,88 (un)	-	R\$ 23,88	R\$ 64.476,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste	NºPregão:1062023 UASG:926478	04/10/2023	R\$ 17,64
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	NºPregão:472023 UASG:454370	04/07/2023	R\$ 26,00
3	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ	NºPregão:52023 UASG:927045	07/06/2023	R\$ 28,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 23,88</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,88

Item 6: Tampão de madeira redondo medindo 1,20 m.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 19	1.361	R\$ 35,16 (un)	-	R\$ 35,16	R\$ 47.852,76

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   Procuradora-Geral de Justiça Adjunta do Estado do Rio Grande do Norte	NºPregão:412023 UASG:925603	02/08/2023	R\$ 119,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	NºPregão:472023 UASG:454370	04/07/2023	R\$ 12,33
3	Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia	NºPregão:72023 UASG:926262	10/05/2023	R\$ 16,37
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Acre	NºPregão:82023 UASG:154044	05/05/2023	R\$ 13,71
5	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Acre	NºPregão:82023 UASG:154044	05/05/2023	R\$ 14,40
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 35,16</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,16

Item 7: Mesas plásticas quadradas na cor branca. Medindo aproximadamente 70cmx70cm (C x L) e 72cm de altura.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	2.622	R\$ 9,70 (un)	-	R\$ 9,70	R\$ 25.433,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos	NºPregão:482023 UASG:925538	29/09/2023	R\$ 8,45
2	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1052023 UASG:980005	28/08/2023	R\$ 10,00



3	FUNDAÇÃO RIO DAS OUSTRAS DE CULTURA/RJ	NºPregão:22023 UASG:928284	17/05/2023	R\$ 10,65
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 9,70</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,70

Item 8: Freezer na cor branca para aproximadamente 530 Lts, horizontal com 02 (duas) portas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 26	481	R\$ 573,75 (un)	-	R\$ 573,75	R\$ 275.973,75	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE			NºPregão:222023 UASG:135012	15/06/2023	R\$ 300,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:1212023 UASG:925373	17/03/2023	R\$ 1.400,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:1212023 UASG:925373	17/03/2023	R\$ 400,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 700,00</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Prefeitura Municipal de Lagarto			251707	18/08/2023	R\$ 195,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 195,00</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 350,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 573,75

Item 9: Capas para cadeiras na cor branca confeccionadas em tecido cetim

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
6 / 21	12.548	R\$ 5,51 (un)	-	R\$ 5,51	R\$ 69.139,48	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA			NºPregão:1132023 UASG:987805	08/08/2023	R\$ 5,87
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerai   s			NºPregão:122023 UASG:158121	12/07/2023	R\$ 2,69
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerai   s			NºPregão:122023 UASG:158121	12/07/2023	R\$ 2,88
4	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE   Tribunal de Justiça do Estado do acre			NºPregão:422023 UASG:925509	29/05/2023	R\$ 11,14
5	Ministério Público do Estado do Pará			NºPregão:22023 UASG:925980	09/02/2023	R\$ 5,45
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 5,61</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Prefeitura Municipal de São João do Araguaia   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA			225304	03/03/2023	R\$ 5,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 5,00</b>	



Item 10: Toalhas de mesa na cor branca de tecidos cetim medindo 2,50m redondas

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,51

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 14	4.262	R\$ 27,04 (un)	-	R\$ 27,04	R\$ 115.244,48
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais   s	NºPregão:122023 UASG:158121	12/07/2023	R\$ 22,94	
2	Polícia Militar do Distrito Federal	NºPregão:172023 UASG:926016	28/06/2023	R\$ 18,70	
3	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA	NºPregão:172023 UASG:983503	21/06/2023	R\$ 37,50	
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	NºPregão:62023 UASG:158718	24/05/2023	R\$ 29,00	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 27,04</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,04

Item 11: Caixa térmica 360 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7	422	R\$ 121,22 (un)	-	R\$ 121,22	R\$ 51.154,84
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS	NºPregão:252023 UASG:987905	10/05/2023	R\$ 225,22	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT	NºPregão:592022 UASG:988989	25/11/2022	R\$ 182,84	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 204,03</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDACAO DE ESPORTES DE CORUMBA	01605323	25/05/2023	R\$ 44,80	
2	FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO PANTANAL	00303923	01/02/2023	R\$ 32,00	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 38,40</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 113,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,22

Item 12: Gerador de 180 (cento e oitenta) KVA, blindado, silenciado, fechamento trifásico em 220/380/440 com motor de 1800 RPM 60 HZ, contendo: • 04 cabos de AC com no mínimo 50 metros; • 01 caixa intermediária com barramento • 01 maquinista

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 17	33	R\$ 4.538,46 (un)	-	R\$ 4.538,46	R\$ 149.769,18
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:902023 UASG:451481	27/09/2023	R\$ 5.119,49	
2	Governo do Estado do Maranhão   PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	NºPregão:182023 UASG:980162	27/07/2023	R\$ 3.701,00	



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	NºPregão:72023 UASG:983475	14/06/2023	R\$ 5.133,33
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC	NºPregão:192023 UASG:154503	22/05/2023	R\$ 4.200,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4.538,45</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.659,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.538,46

**Item 13:** Carro de som: divulgação de mídia por meio de propaganda volante/carro de som. O serviço será prestado em dias úteis, no horário das 08h às 12h ou das 14h às 18h (perfazendo no máximo 4 horas/dia) por meio de

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 17	710	R\$ 182,03 (un)	-	R\$ 182,03	R\$ 129.241,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ	NºPregão:182023 UASG:926946	01/09/2023	R\$ 245,53
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	NºPregão:462023 UASG:454370	04/07/2023	R\$ 124,96
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:502023 UASG:455978	15/06/2023	R\$ 92,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 154,16</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santana do Serido   Secretaria Municipal de Administração	229765	28/03/2023	R\$ 180,00
2	Prefeitura Municipal De Maranhaozinho - MA	16283_0062023	03/02/2023	R\$ 267,67
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 223,83</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 180,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 182,03

**Item 14:** Locação de carro de som médio, tipo mini trio: serviço de divulgação em carro de som tipo mini trio, com quilometragem livre, incluso: combustível e motorista...

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7	315	R\$ 802,00 (un)	-	R\$ 802,00	R\$ 252.630,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO	NºPregão:2062023 UASG:982853	11/07/2023	R\$ 700,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 700,00</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Patos	254475	11/09/2023	R\$ 65,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUI	00013423	23/08/2023	R\$ 1.495,00
3	Prefeitura Municipal de Pintópolis   Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	692023	28/06/2023	R\$ 948,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 836,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 824,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 802,00



**Item 15:** Grades/Gradil de isolamento e contenção para eventos: grades resistentes que suportam peso e impacto de pessoas; medidas mínimas 2, 00 x 1,20 (comprimento x altura); 16kg aproximadamente; sistema de encaixe entre grades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 18	4.300	R\$ 32,41 (un)	-	R\$ 32,41	R\$ 139.363,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS	Dispensa de Licitação N° 107/2023 UASG: 160129	01/08/2023	R\$ 25,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Diretoria-Geral do Pessoal   Diretoria de Pessoal Militar   Centro de Instrução Almirante Alexandrino	N°Pregão:32023 UASG:762600	04/07/2023	R\$ 33,33
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial   Colégio Militar de Fortaleza	N°Pregão:22023 UASG:160046	08/05/2023	R\$ 25,80
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 28,04</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Auriflama	00014823	29/08/2023	R\$ 29,86
2	CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO	00008923	04/05/2023	R\$ 37,00
3	Prefeitura Municipal de Itapecerica - MG	17368_0172023	29/03/2023	R\$ 20,00
4	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí   Secretaria de Administração e Rec. Humanos	152023	08/03/2023	R\$ 55,86
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 35,68</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,41

**Item 16:** Sistema de som básico para atender eventos de médio porte com média de público estimado em até 500 pessoas; usando até 4 ou 6 caixa de som; mesa de som com no mínimo 16 canais; microfones com e sem fio

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
8 / 27	61	R\$ 3.078,06 (un)	-	R\$ 3.078,06	R\$ 187.761,66

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	N°Pregão:1142023 UASG:987805	08/08/2023	R\$ 1.925,00
2	Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	N°Pregão:372023 UASG:989047	06/06/2023	R\$ 2.137,50
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Executiva de Estado de Cultura	N°Pregão:12023 UASG:925490	02/06/2023	R\$ 3.980,00
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	N°Pregão:332023 UASG:983403	09/05/2023	R\$ 3.495,00
5	Governo do Estado de Alagoas   AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	N°Pregão:1122023 UASG:926703	02/05/2023	R\$ 4.000,00
6	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	N°Pregão:392022 UASG:980369	30/11/2022	R\$ 4.999,50
7	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Maria	N°Pregão:2312022 UASG:153164	30/11/2022	R\$ 2.087,50
8	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	N°Pregão:1892022 UASG:987805	27/10/2022	R\$ 2.000,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3.078,06</b>



Valor Global: R\$ 2.022.569,41

## Detalhamento dos Itens

Item 1: Tendas De 6,00 X 6,00m – Locação de tenda piramidal montada e desmontada no local especificado pelo órgão contratante, com pé de 3m, estrutura metálica, calhas e cobertura de lona branca antichama, e blackout solar

Preço Estimado: R\$ 332,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 332,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 332,05

Quantidade	Descrição	Observação
532 Dias	Tendas De 6,00 X 6,00m – Locação de tenda piramidal montada e desmontada no local especificado pelo órgão contratante, com pé de 3m, estrutura metálica, calhas e cobertura de lona branca antichama, e blackout solar	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 467,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Comando de Operações Navais  
Comando do 1º Distrito Naval

**Objeto:** Registro de preços para eventual contratação de serviço de locação, montagem e desmontagem de materiais para realização de eventos institucionais deste Comando, previstos no Plano de Comunicação Social da Marinha (PCSM), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no anexo II do Termo de Referência.

**Descrição:** **Locação Cobertura Desmontável** - Locação Cobertura Desmontável - Tenda 6x6m – Cobertura Piramidal – Locação, montagem e desmontagem de tendas medindo 6x6m, cada, tipo pirâmide, confeccionadas em estruturas metálicas com pé direito de 4m e calhas reforçadas para canalização de água. Lona seminova, na cor BRANCA para redução de transferência térmica (efeito estufa), e fechamentos laterais e fundo, na cor branca, em lona TIPO PVC, para instalação em área externa.

**CatSer:** 21164 - LOCACAO COBERTURA DESMONTAVEL**Data:** 22/05/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:212023 / UASG:781000**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/05/2023 15:34**Homologação:** 25/05/2023 16:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

43.619.143/0001-99	MBS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 445,00
--------------------	------------------------------	------------

\*VENCEDOR\*

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado

**Endereço:**

,

08.973.746/0001-93	MCT RIBEIRO EVENTOS EIRELI	R\$ 490,00
--------------------	----------------------------	------------

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado

**Estado:**

SP

**Cidade:**

Queluz

**Endereço:**

R REBOUCAS DE CARVALHO, 676





## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 324,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE DE RIO VERDE	<b>Data:</b> 20/04/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Sistema de Registro de Preços para futura e eventual locação de tendas e estruturas metálicas, de forma estimada, a fim de atender a demanda da UniRV - Universidade de Rio Verde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Locação Cobertura Desmontável</b> - LOCACAO DE TENDA 6X6 MTS, EM LONA BRANCA E ESTRUTURA EM FERRO GALVANIZADO, DIÁRIA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102023 / UASG:928244
<b>CatSer:</b> 21164 - LOCACAO COBERTURA DESMONTAVEL	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/04/2023 10:04
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.033.321/0001-31 *VENCEDOR*	WILLIAN JOSE SIQUEIRA	R\$ 315,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Rio Verde	<b>Endereço:</b> AV JOAO BELO, 550
13.145.422/0001-05	LWS TENDAS IND. E COMERCIO LTDA	R\$ 324,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Aparecida de Goiânia	<b>Endereço:</b> VIA DE ACESSO WASHINGTON LUIZ COM VIA DE ACESSO PEDRO II, S/N
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 370,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Três Corações	<b>Endereço:</b> R AURELIANO MARTINS ANDRADE, 39

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade de Brasília - FUB	<b>Data:</b> 24/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de serviços de planejamento, organização e fornecimento de infraestrutura necessária à realização de eventos institucionais originários e/ou apoiados pela Universidade de Brasília - UnB, no âmbito do Distrito Federal e região Centro-Oeste, sob demanda..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Locação Cobertura Desmontável</b> - Tenda Fechada 6X6.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:492022 / UASG:154040
<b>CatSer:</b> 21164 - LOCACAO COBERTURA DESMONTAVEL	<b>Lote/Item:</b> 7/69
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/03/2023 15:51
	<b>Homologação:</b> 20/03/2023 11:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.691.629/0001-07 *VENCEDOR*	MOVIMENTO UNDERGROUND BRASILIA PRODUTORA LTDA	R\$ 186,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Endereço: ,		
37.131.539/0001-90	STAR LOCAÇAO DE SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 200,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: QUADRA SRES AREA ESPECIAL BLOCO D, 20
05.969.672/0001-23	UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 430,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AL CAMPINAS, 802

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 300,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São José do Seridó	<b>Data:</b> 15/08/2023 11:05
<b>Objeto:</b> Registro de preços para possível contratação gradativa de locação de equipamentos destinados à estrutura física de eventos populares.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> TENDA PIRAMIDAL 6X6 EM LONA BRANCA ANTICHAMA, TODAS AS DESPESAS PARA MONTAGEM E INSTALAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM E TRANSPORTE POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. - TENDA PIRAMIDAL 6X6 EM LONA BRANCA ANTICHAMA, TODAS AS DESPESAS PARA MONTAGEM E INSTALAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM E TRANSPORTE POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 250114
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> DIA
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.913.886/0001-22 *VENCEDOR*	HALLISON DE ARAÚJO FERNANDES	R\$ 128,00
Marca: PRÓPRIOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRÓPRIOS		
Endereço: ,		
20.953.509/0001-66	M. H. CHIANCA DE ARAUJO COMERCIO SERVICOS	R\$ 129,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Endereço: ,		
17.500.393/0001-03	ARTHUR ANDRADE LIMA	R\$ 178,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.015.710/0001-41	EDUARDO CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI	R\$ 179,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Endereço:</b> 		
14.909.605/0001-04	J K DE MEDEIROS PROMOCOES E ENTRETENIMENTOS LTDA	R\$ 300,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Endereço:</b> 		
40.557.130/0001-44	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 370,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Endereço:</b> 		
08.833.798/0001-64	DENILTON MANDU DE OLIVEIRA	R\$ 600,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Endereço:</b> 		
10.614.676/0001-29	ROMARIO JOSE NASCIMENTO ARAUJO	R\$ 650,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Endereço:</b> 		
22.594.152/0001-00	X7E EMPREENDIMENTO LTDA	R\$ 990,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Endereço:</b> 		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 368,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz	<b>Data:</b> 03/05/2023 11:20
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, EQUIPAMENTOS E ORGANIZAÇÃO DE EVENTO, PARA O MUNICIPIO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> 0004285 - LOCAÇÃO DE TENDA (6mx6m) - Detalhamento: Em estrutura tubular metálica em forma de pirâmide e coberta por lona branca. - Observações: A montagem deverá estar pronta 8h (oito horas) antes do evento e a desmontagem 2h (duas horas) após. A duração - 0004285 - LOCAÇÃO DE TENDA (6mx6m) - Detalhamento: Em estrutura tubular metálica em forma de pirâmide e coberta por lona branca. - Observações: A montagem deverá estar pronta 8h (oito horas) antes do evento e a desmontagem 2h (duas horas) após. A duração de 1 (uma) diária corresponde a 8h (oitohoras).	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 233964
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.co m.br
	<b>Quantidade:</b> 175
	<b>Unidade:</b> DIA
	<b>UF:</b> RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.484.608/0001-71 *VENCEDOR*	CABORE LOCACOES EIRELI	R\$ 310,00
Marca: JDL Fabricante: JDL Modelo: Alupac		
Estado: RN	Cidade: Currais Novos	Endereço: RUA ALCINDO SALUSTIANO, 132

27.015.710/0001-41	EDUARDO CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI	R\$ 427,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PE	Cidade: Ribeirão	Endereço: EST MARGENS DA BR 101 SUL KN 155, 612

Item 2: Tendas De 5,00 X 5,00m - Locação de tenda piramidal montada e desmontada no local especificado pelo órgão contratante, com pé de 3m, estrutura metálica, calhas e cobertura de lona branca antichama, e blackout solar

Preço Estimado: R\$ 282,70 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 282,70      Média dos Preços Obtidos: R\$ 282,70

Quantidade	Descrição	Observação
440 Dias	Tendas De 5,00 X 5,00m - Locação de tenda piramidal montada e desmontada no local especificado pelo órgão contratante, com pé de 3m, estrutura metálica, calhas e cobertura de lona branca antichama, e blackout solar	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 405,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Comando de Operações Navais  
Comando do 1º Distrito Naval

**Objeto:** Registro de preços para eventual contratação de serviço de locação, montagem e desmontagem de materiais para realização de eventos institucionais deste Comando, previstos no Plano de Comunicação Social da Marinha (PCSM), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no anexo II do Termo de Referência..

**Descrição:** **Locação Cobertura Desmontável** - Locação Cobertura Desmontável - Tenda 5x5m – Cobertura Piramidal – Locação, montagem e desmontagem de tendas medindo 5x5m, cada, tipo pirâmide, confeccionadas em estruturas metálicas com pé direito de 4m e calhas reforçadas para canalização de água. Lona seminova, na cor BRANCA para redução de transferência térmica (efeito estufa), e fechamentos laterais e fundo, na cor branca, em lona TIPO PVC, para instalação em área externa.

**CatSer:** 21164 - LOCAAO COBERTURA DESMONTAVEL

**Data:** 22/05/2023 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:212023 / UASG:781000  
**Lote/Item:** /5  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 25/05/2023 15:34  
**Homologação:** 25/05/2023 16:51  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.619.143/0001-99 *VENCEDOR*	MBS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 300,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.245.057/0001-07	INMOVING EVENTOS EIRELI	R\$ 405,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R FILOMENA NUNES, 00773

08.973.746/0001-93	MCT RIBEIRO EVENTOS EIRELI	R\$ 405,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Queluz	<b>Endereço:</b> R REBOUCAS DE CARVALHO, 676

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM

**Data:** 16/12/2022 08:00

**Objeto:** Contratação de empresa para prestação dos serviços de locação de barracas, incluindo a montagem e a desmontagem, para utilização em serviços de competência da Secretaria Municipal de Saúde, com aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município por meio da emenda PAB nº 36000.441758/2022-00, nº 36000.468955/2022-00 e nº 36000.468795/2022-00..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:282022 / UASG:929069

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** **Locação cobertura desmontável** - Locação de barraca 5m x 5m, tipo piramidal, cobertura para utilização em eventos. Tendões sem fechamento lateral, estrutura galvanizada. Lona do tipo PVC, impermeável e com tratamento UV

**Adjudicação:** 28/12/2022 07:46

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.468.784/0001-30	MARILENE SILVA DE OLIVEIRA PRODUCOES	R\$ 195,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> São José do Egito	<b>Endereço:</b> R OSVALDO CRUZ, 10

04.638.333/0001-00	KLA PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 206,60
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Arcoverde	<b>Endereço:</b> R PROJETADA 04 (LOT DISTRITO INDUSTRIAL), 200

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 265,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUI  
**Objeto:** LOCAÇÃO DE TENDAS PIRAMIDAIAS  
**Descrição:** LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL 05 X 05MTS - LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL 05 X 05MTS

**Data:** 25/07/2023 00:00  
**Modalidade:** CONVITE  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00010123  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** itapui.ddns.net/transparencia/  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** DIAR  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.547.688/0001-20	CRISTIANE AP. DE ASSIS MACHADO RIBEIRO	R\$ 265,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Pederneiras	R SECUNDIANO PICCOLO, 1583

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 260,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE  
**Objeto:** SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES  
**Descrição:** LOCAÇÃO DE TENDA MODELO PIRAMIDAL MEDIDA 5 X 5 - COBERTURA EM LONA PVC COR, CALANDRADO DE MATERIAL EXTRA DURÁVEL, ADITIVADO CONTRA RAIOS, ULTRA VIOLETA (UV) E OXIDAÇÃO, CONTÉM BLACK-OUT, O QUE ELIMINA 40% DO CALOR, COM RETARDAMENTO ANTI-CHAMAS, ANTI-MOFO - LOCAÇÃO DE TENDA MODELO PIRAMIDAL MEDIDA 5 X 5 - COBERTURA EM LONA PVC COR, CALANDRADO DE MATERIAL EXTRA DURÁVEL, ADITIVADO CONTRA RAIOS, ULTRA VIOLETA (UV) E OXIDAÇÃO, CONTÉM BLACK-OUT, O QUE ELIMINA 40% DO CALOR, COM RETARDAMENTO ANTI-CHAMAS, ANTI-MOFO, ANTI-FUNGOS, ANTI- RESSECAMENTO E IMPERMEÁVEL, COM SOLDA ELETRÔNICA E COM MATERIAL REFORÇADO EM PONTOS DE MAIOR TENSIONAMENTO, COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDINDO 5,00X5,00 COMPOSTA DE CALHAS COLETORAS LATERAIS INTEIRIÇAS PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA NOS PÉS, ALTURA DE 2,50M EM PÉS DE SUSTENTAÇÃO SENDO CHAPA 14.

**Data:** 11/07/2023 00:00  
**Modalidade:** DISPENSA  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00004823  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** 177.222.234.81:8079/transparencia /  
**Quantidade:** 80  
**Unidade:** DIA  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.448.226/0001-88	FABIO GALDINO DO NASCIMENTO	R\$ 260,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Endereço:		
,		



Item 3: Tendas De 4,00 X 4,00m - Locação de tenda piramidal montada e desmontada no local especificado pelo órgão contratante, com pé de 3m, estrutura metálica, calhas e cobertura de lona branca antichama, e blackout solar

Preço Estimado: R\$ 279,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 279,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 279,13

Quantidade	Descrição	Observação
440 Dias	Tendas De 4,00 X 4,00m - Locação de tenda piramidal montada e desmontada no local especificado pelo órgão contratante, com pé de 3m, estrutura metálica, calhas e cobertura de lona branca antichama, e blackout solar	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PONTES LACERDA	<b>Data:</b> 01/08/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos/materiais para oferecer a infraestrutura necessária realização da abertura do VIII JIFMT e o desenvolvimento dos jogos do 8JIFMT, que acontecerá na cidade de Pontes e Lacerda (MT), no período de 19 a 26 de agosto de 2023	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> LOCACAO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES - LOCAÇÃO - LOCAÇÃO DE TENDA CALHADA 4X4 OU SUPERIOR. (INCLUI MONTAGEM E DESMONTAGEM NO LOCAL DO EVENTO)	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatSer:</b> 13099 - LOCACAO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 24/2023 / UASG: 158495
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 44
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.157.439/0001-49 *VENCEDOR*	ANUNCIATTA EVENTOS, SERVICOS E TERCEIRIZACOES EIRELI	R\$ 200,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Pontes e Lacerda	<b>Endereço:</b> R ANTONIO DELFINO, 205

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 325,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Secretaria Municipal de Planejamento de Natal	<b>Data:</b> 01/08/2023 16:57
<b>Objeto:</b> Contratação sob demanda de estruturas/materiais para o projeto "Participa Natal nos Bairros", edição 2023.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> Locação de TENDAS (4x4) em estrutura metálica, em ferro patente galvanizado, cobertura com lona branca, sintética e antichamas, altura de até 3 (três) metros, com iluminação, cabo PP, extintores, lâmpadas de emergência e ART's. As tendas deverão ser entre - Locação de TENDAS (4x4) em estrutura metálica, em ferro patente galvanizado, cobertura com lona branca, sintética e antichamas, altura de até 3 (três) metros, com iluminação, cabo PP, extintores, lâmpadas de emergência e ART's. As tendas deverão ser entregues e recolhidas no local do evento, o qual será informado pela administração, quando do envio da ordem de serviço. A contratada deverá arcar com todas as despesas do pessoal envolvido, como carga e descarga, alimento e responsabilidade sobre qualquer dano causado ao equipamento próprio e/ou de terceiros.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 248905
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 22
	<b>Unidade:</b> DIA
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.557.130/0001-44 *VENCEDOR*	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 325,00
<b>Marca:</b> N/C <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> N/C		
<b>Endereço:</b> ,		



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 251,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Elói Mendes	<b>Data:</b> 31/07/2023 16:27
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GERADORES DE ENERGIA, TENDAS E AFINS, POR REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E POSSÍVEL CONTRATAÇÃO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE TENDA DIMENSÃO 4M X 4M - LOCAÇÃO DE TENDA DIMENSÃO 4M X 4M	<b>Identificação:</b> 248646
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> DIA
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.671.240/0001-01 *VENCEDOR*	WEBER LEME DA SILVA 08460712664	R\$ 208,00
	<b>Marca:</b> N/C <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> N/C	
	<b>Endereço:</b> ,	
15.072.268/0001-06	Denise Neves da Silva Me	R\$ 210,00
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
	<b>Endereço:</b> ,	
22.609.812/0001-71	MULTIPROMOCOES- PROMOCAO DE EVENTOS ARTISTICOS LTDA	R\$ 233,00
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
	<b>Endereço:</b> ,	
12.613.794/0001-48	BARRY EVENTOS LTDA	R\$ 270,00
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
	<b>Endereço:</b> ,	
42.512.651/0001-00	ROYAL COMPANY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 400,00
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
	<b>Endereço:</b> ,	
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 674,15
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
	<b>Endereço:</b> ,	





## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 340,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Pedreira	<b>Data:</b> 05/06/2023 00:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 03 TENDAS 4x4	<b>Modalidade:</b> DISPENSA POR LIMITE
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE TENDAS 4X4 - LOCAÇÃO DE TENDAS 4X4	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 10099423
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> intranet.pedreira.sp.gov.br:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.111.391/0001-29	FOX GRAAL PRODUCOES EIRELI	R\$ 340,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Pedreira	<b>Endereço:</b> RUA ADERVAL IMBRUNITO, 911

## Item 4: Cadeiras plásticas, brancas, sem braço.

Preço Estimado: R\$ 3,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,62

Quantidade	Descrição	Observação
25.048 Dias	Cadeiras plásticas, brancas, sem braço.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos	<b>Data:</b> 29/09/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Locação, sob demanda, de equipamentos diversos para eventos para as microrregiões Macaíba, Natal, Litoral Sul, Baixa Verde, Litoral Nordeste, Macau, Angicos, Agreste Potiguar e Borborema Potiguar, destinados aos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Estado do Rio Grande do Norte, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Locação de Materiais Permanentes - Cadeira plástica sem apoio para braço e sem propagandas, cor branca, estrutura em 100% em polipropileno, monobloco com 4 pés, resistente, suporta até 155 Kg	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:482023 / UASG:925538
	<b>Lote/Item:</b> 28/118
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.557.130/0001-44	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 4,80
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Igarassu	<b>Endereço:</b> R IZABEL RAPOSO MACHADO, 14



**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSecretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão  
Campus Barra do Corda**Objeto:** Contratação de empresa especializada, para prestação, de serviços gráficos e de eventos sob o sistema de registro de preços, necessários para o atendimento destinado as solicitações que ocorrem conforme calendário acadêmico do no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Barra do Corda, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas No Termo de Referência e seus anexos..**Descrição:** Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior - Locação de cadeira, material plástico, cor branca, características adicionais: empilhável, tipo sem braço.**CatSer:** 20460 - LOCAAO DE MESA / CADEIRA / MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR**Data:** 08/02/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:158284**Lote/Item:** 2/6**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/02/2023 10:40**Homologação:** 10/02/2023 11:38**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 8.600**Unidade:** UNIDADE**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 3,25
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MT	Cuiabá	R JOAO BENTO, 378

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 2,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA**Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Organização e Realização de pequenos Eventos em apoio as Atividades Culturais do Município de Santa Quitéria do Maranhão/MA**Descrição:** Cadeiras de plástico na cor branca, sem braço. - Cadeiras de plástico na cor branca, sem braço.**Data:** 22/03/2023 10:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 17370\_0182023**Lote/Item:** 1/7**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** https://comprasbr.com.br/**Quantidade:** 8.670**Unidade:** Unidade**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.934.476/0001-84	R LIGHT LOCACOES E	R\$ 2,66
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> PROPRIA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> PROPRI0		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Lagarto  
Fundo Municipal de Saúde de Lagarto

Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa prestadora de serviço de montagem e desmontagem de estruturas e demais itens necessárias à realização de eventos festivos e solenidades do Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência...

Descrição: **Locação de cadeira plástica sem braço na cor branca. Distribuição no local indicado inclusa** - Locação de cadeira plástica sem braço na cor branca. Distribuição no local indicado inclusa

Data: 15/03/2023 19:11

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 227443

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 7.000

Unidade: UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.345.216/0001-01 *VENCEDOR*	ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2,75
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: SERVIÇO		
Estado: SE	Cidade: Nossa Senhora da Glória	Endereço: R GENERINO TAVARES DE LIMA, 24
02.263.089/0001-04	HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA	R\$ 3,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SE	Cidade: Itabaiana	Endereço: RUA JACKSON DE FIGUEIREDO, 685
40.557.130/0001-44	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 4,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PE	Cidade: Igarassu	Endereço: R IZABEL RAPOSO MACHADO, 14
12.638.633/0001-09	MIX SERVICOS E ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 4,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SE	Cidade: Lagarto	Endereço: ROD RIACHAO DO DANTAS, 1002

Item 5: Cadeiras em acrílico – Medindo aproximadamente: Altura: 89 cm | Largura: 40 cm | Profundidade: 42 cm

Preço Estimado: R\$ 23,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,88

Quantidade	Descrição	Observação
2.700 Dias	Cadeiras em acrílico – Medindo aproximadamente: Altura: 89 cm   Largura: 40 cm   Profundidade: 42 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste

**Objeto:** Registro de preços, objetivando a futura ou eventual prestação de serviços de decoração com fornecimento de materiais para eventos das Secretarias do Município de São Jorge D'Oeste – Pr.

**Descrição:** **Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior** - Locação de cadeira Tiffany cristal em acrílico com assento almofadado na cor branca, tamanho adulto

**CatSer:** 20460 - LOCAÇÃO DE MESA / CADEIRA / MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR

**Data:** 04/10/2023 13:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1062023 / UASG:926478

**Lote/Item:** 1/19

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.732.819/0001-55 *VENCEDOR*	MARTINI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS FOTOGRAFICOS EIRELI	R\$ 16,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Francisco Beltrão	<b>Endereço:</b> R MARINGA, 1383
49.286.066/0001-89	EMPORIO EVENTUALL LTDA	R\$ 17,64
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Endereço:</b> ,		
25.142.395/0001-98	CLEMERSON JOAO CITADELLA 03559127912	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Endereço:</b> ,		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
prefeitura municipal de itapejara doeste - pr

**Objeto:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de materiais destinados a decoração de eventos e festividades organizadas pelos Departamentos da Administração Municipal de Itapejara D'Oeste - PR..

**Descrição:** **Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior** - Locação de cadeira, tipo Tiffany Cristal, em acrílico com assento almofadado na cor branca, tamanho adulto.

**CatSer:** 20460 - LOCAÇÃO DE MESA / CADEIRA / MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR

**Data:** 04/07/2023 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:472023 / UASG:454370

**Lote/Item:** /9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.651.256/0001-07 *VENCEDOR*	MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS	R\$ 26,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Francisco Beltrão	<b>Endereço:</b> R SAO JOAQUIM, 792



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.605.413/0001-14	BAROSSO & DALSSASSO LTDA	R\$ 26,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Endereço:</b> AV MANOEL RIBAS, 780		

23.567.504/0001-93	INOVE LICITACOES LTDA	R\$ 28,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Endereço:</b> R EXTREMOSAS, 455		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ	<b>Data:</b> 07/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada para cumprir os eventos programados no calendário anual do TCE/AP - em específico quanto a estrutura de sonorização, tenda, decoração e ambientação (Lotes 07 ao 18)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Locação de mesa / cadeira /mobiliário decoração interior - LOTE 07, ORDEM 29, ITEM 29: Cadeira tipo Tiffany: (estofado)</b>	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 20460 - LOCAÇÃO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	<b>Identificação:</b> NºPregão:52023 / UASG:927045
	<b>Lote/Item:</b> 1/29
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.283.035/0001-43	PRIME FORMATURAS LTDA	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> AP	<b>Cidade:</b> Macapá	<b>Endereço:</b> AV PROCOPIO ROLA, 69

19.750.559/0001-67	REALIZA LTDA	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> AP	<b>Cidade:</b> Macapá	<b>Endereço:</b> AV GUAJARINA DUARTE MENDES, 1381

04.538.788/0001-45	L. SONS LTDA	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> AP	<b>Cidade:</b> Macapá	<b>Endereço:</b> AV MACAPA, 222

10.452.968/0001-02	STATUS PRODUCOES EIRELI	R\$ 15,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> AP	<b>Cidade:</b> Macapá	<b>Endereço:</b> AV PEDRO LAZARINO, 1492



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.078.017/0001-67	DESTAK PRODUÇOES EIRELI	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> AP	<b>Cidade:</b> Macapá	<b>Endereço:</b> AVENIDA TREZE DE SETEMBRO, 823
20.843.407/0001-98	P C DOS S MENDES EIRELI	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> AP	<b>Cidade:</b> Macapá	<b>Endereço:</b> RUA ZECA SERRA, 1447
10.833.108/0001-19	MEIO DO MUNDO SERVICOS PRODUCAO E EVENTOS EIRELI	R\$ 24,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> AP	<b>Cidade:</b> Santana	<b>Endereço:</b> AV AMAPA, 160
11.831.587/0001-05	J. P. R. JUCA EIRELI	R\$ 28,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> AP	<b>Cidade:</b> Macapá	<b>Endereço:</b> AV PROCOPIO ROLA, 1422
07.908.761/0001-95	D. M. DE AGUIAR EIRELI	R\$ 32,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> RUA SALVADOR, 120
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 35,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV DR. ENEAS PINHEIRO, 2462
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 39,20
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> R JOAO BENTO, 378
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 40,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> AV PARQUE AGUAS CLARAS QUADRA 301, LOTE 55, BLOCO B APT, 511
02.619.095/0001-51	SAO LUIS PROMOCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 40,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> São Luís	<b>Endereço:</b> AV ANA JANSEN, 73



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 40,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> AP	<b>Cidade:</b> Macapá	<b>Endereço:</b> RUA HAMILTON SILVA, 2326
08.423.374/0001-21	V. N. M. DA SILVA EIRELI	R\$ 40,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> AP	<b>Cidade:</b> Macapá	<b>Endereço:</b> AV JOSE DE SOUZA GOMES, 459

#### Item 6: Tampão de madeira redondo medindo 1,20 m.

Preço Estimado: R\$ 35,16 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 35,16    Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,16

Quantidade	Descrição	Observação
1.361 Dias	Tampão de madeira redondo medindo 1,20 m.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Procuradora-Geral de Justiça Adjunta do Estado do Rio Grande do Norte	<b>Data:</b> 02/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviço de locação de sonorização, iluminação, equipamentos, equipe de apoio, cobertura fotográfica e ornamentação para eventos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - Locação de Mesa para autoridades, conforme especificações do Anexo I – Termo de Referência.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:412023 / UASG:925603
	<b>Lote/Item:</b> 2/12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.501.873/0001-31	MESTRE SALA LOCACAO E EVENTOS LTDA	R\$ 117,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> Natal	<b>Endereço:</b> R ANTONIO PRADO, 01
30.729.998/0001-20	D. A. DANTAS MENDONCA	R\$ 119,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> Mossoró	<b>Endereço:</b> R DOUTOR MOISES DA COSTA LOPES, 149
10.298.485/0001-03	TOTAL MULTIMIDIA LOCACAO E EVENTOS LTDA	R\$ 148,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> Natal	<b>Endereço:</b> R DOUTOR CARLOS PASSOS, 1749



**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 12,33**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	<b>Data:</b> 04/07/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de materiais destinados a decoração de eventos e festividades organizadas pelos Departamentos da Administração Municipal de Itapejara D'Oeste - PR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior</b> - Locação de tampão de mesa, redondo, com montagem e desmontagem, com diâmetro mínimo de 2,80 metros, em material MDF ou semelhante.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatSer:</b> 20460 - LOCAÇÃO DE MESA / CADEIRA / MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:472023 / UASG:454370
	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.605.413/0001-14 *VENCEDOR*	BAROSSO & DALSSASSO LTDA	R\$ 11,17
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Endereço:</b> AV MANOEL RIBAS, 780		
32.750.848/0001-24	J. DA SILVA TAVARES - CASA JARDIM	R\$ 11,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Francisco Beltrão	<b>Endereço:</b> AVENIDA CRISTO REI, 162
23.567.504/0001-93	INOVE LICITACOES LTDA	R\$ 13,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Endereço:</b> R EXTREMOSAS, 455		
16.651.256/0001-07	MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS	R\$ 21,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Francisco Beltrão	<b>Endereço:</b> R SAO JOAQUIM, 792

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 16,37**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia	<b>Data:</b> 10/05/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Contratação de prestação de serviços de locação de espaço físico, infraestrutura, transporte, alimentação e material institucional por empresa especializada. A contratação visa à realização do II Encontro de Auxiliares e Técnicos de, Enfermagem do Estado de Rondônia – ENATEN, que será realizado no período de 19, 20 e 21 de julho de 2023, na cidade de Porto Velho- RO..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Locação de Mesa / Cadeira / Mobiliário decoração interior</b> - MESAS: Disponível para uso durante as refeições (coquetel, almoços, jantar- evento cultural) - material: estrutura em ferro, com tampão que acomode até 06 (seis) pessoas.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatSer:</b> 20460 - LOCAÇÃO DE MESA / CADEIRA / MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72023 / UASG:926262
	<b>Lote/Item:</b> 1/16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 102
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RO





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.082.304/0001-10	HOTEL PORTO MADEIRA EIRELI	R\$ 14,71
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Porto Velho	<b>Endereço:</b> R ALEXANDRE GUIMARAES, 3310
29.556.151/0001-02	A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA	R\$ 16,37
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> João Pessoa	<b>Endereço:</b> RUA ARQUITETO HERMENEGILDO DI LASCIO, 294
06.178.319/0001-98	LILA TURISMO LTDA	R\$ 16,37
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q CSB 02 LOTES 01,02,03,04 SALA, 136
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 16,37
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q QS 3 LOTE 03 TORRE SUL EDIFICIO PATIO CAPITAL SALA, 716

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre	<b>Data:</b> 05/05/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Locação de mobiliário e decoração para atender os eventos da Universidade Federal do Acre..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Locação bens móveis - TAMPÃO REDONDO PARA MESA: medindo 1,20m de diâmetro, em madeira tipo compensado de no mínimo 1,5 cm de espessura	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 22888 - LOCAÇÃO BENS MOVEIS	<b>Identificação:</b> NºPregão:82023 / UASG:154044
	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/05/2023 17:58
	<b>Homologação:</b> 08/05/2023 09:26
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.462.185/0001-03	J. M. DA SILVA RODRIGUES	R\$ 13,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> AC	<b>Cidade:</b> Rio Branco	<b>Endereço:</b> R JOSE DE MELO, 63



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.775.301/0001-52	INOVE PRODUCAO DE EVENTOS E SHOW BAR EIRELI	R\$ 13,30
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> ST DE AUTARQUIA SUL QUADRA 04 BLOCO A SALA, 229

04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 14,11
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> R JOAO BENTO, 378

32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 14,40
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Aracaju	<b>Endereço:</b> R N. SR DO SOCORRO, 171

#### Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre	<b>Data:</b> 05/05/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Locação de mobiliário e decoração para atender os eventos da Universidade Federal do Acre..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Locação bens móveis - TAMPÃO REDONDO PARA MESA medindo 1,20m de diâmetro, em madeira tipo compensado de no mínimo 1,5 cm de espessura	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 22888 - LOCAÇÃO BENS MOVEIS	<b>Identificação:</b> NºPregão:82023 / UASG:154044
	<b>Lote/Item:</b> /46
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/05/2023 17:59
	<b>Homologação:</b> 08/05/2023 09:38
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 14,11
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> R JOAO BENTO, 378
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 14,40
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Aracaju	<b>Endereço:</b> R N. SR DO SOCORRO, 171



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.775.301/0001-52	INOVE PRODUCAO DE EVENTOS E SHOW BAR EIRELI	R\$ 14,40
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> ST DE AUTARQUIA SUL QUADRA 04 BLOCO A SALA, 229
07.462.185/0001-03	J. M. DA SILVA RODRIGUES	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> AC	<b>Cidade:</b> Rio Branco	<b>Endereço:</b> R JOSE DE MELO, 63

Item 7: Mesas plásticas quadradas na cor branca. Medindo aproximadamente 70cmx70cm (C x L) e 72cm de altura.

Preço Estimado: R\$ 9,70 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 9,70      Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,70

Quantidade	Descrição	Observação
2.622 Dias	Mesas plásticas quadradas na cor branca. Medindo aproximadamente 70cmx70cm (C x L) e 72cm de altura.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos	<b>Data:</b> 29/09/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Locação, sob demanda, de equipamentos diversos para eventos para as microrregiões Macaíba, Natal, Litoral Sul, Baixa Verde, Litoral Nordeste, Macau, Angicos, Agreste Potiguar e Borborema Potiguar, destinados aos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Estado do Rio Grande do Norte, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Locação de Materiais Permanentes - Mesa plástica quadrada, sem propagandas, cor branca, estrutura em 100% em polipropileno, com 4 pés, resistente, medindo no mínimo 70 x 70 cm, empilhável	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:482023 / UASG:925538
	<b>Lote/Item:</b> 28/119
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 125
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.557.130/0001-44	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 8,45
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Igarassu	<b>Endereço:</b> R IZABEL RAPOSO MACHADO, 14

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em locação, montagens, desmontagens de brinquedos de recreação para uso nos eventos dos Programas Sociais e de Lazer que serão promovidos pela da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer conforme condições, quantidades, especificações e exigências estabelecidas neste Edital..

Descrição: **Locação de Mesa / Cadeira / Mobiliário decoração interior - LOCAÇÃO DE MESA EM PLASTICO.**

CatSer: **20460 - LOCAÇÃO DE MESA / CADEIRA / MOBILIÁRIO DECORAÇÃO INTERIOR**

Data: 28/08/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1052023 / UASG:980005

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 280

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.171.322/0001-52 *VENCEDOR*	VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado  Estado: RO Cidade: Ji-Paraná Endereço: R MANOEL VIEIRA DOS SANTOS, 1681	R\$ 7,99
15.749.688/0001-84	IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado  Estado: RO Cidade: Ji-Paraná Endereço: R HORACIO SPADARE, 133	R\$ 8,39
07.790.409/0001-06	IELE SARAIVA COSTA FROTA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado  Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: R TAQUARA, 1024	R\$ 10,00
49.286.066/0001-89	EMPORIO EVENTUALL LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado  Endereço: ,	R\$ 14,25
17.515.170/0001-01	BARROS DA SILVA SERVICOS DE BUFFET LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado  Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: R MANOEL LAURENTINO DE SOUZA, 1156	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDAÇÃO RIO DAS OISTRAS DE CULTURA/RJ

Objeto: Eventual contratação de empresa(s) especializadas para prestar serviços de locação, montagem, desmontagem e operação de: sistemas de som amplificado, iluminação, efeitos especiais, geradores, palcos, fechamentos, camarins, banheiros químicos, veículos e tendas, para atender a estrutura operacional dos eventos que serão realizados pela Fundação Rio das Ostras de Cultura..

Descrição: Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior - Mesa plástica

CatSer: 20460 - LOCACAO DE MESA / CADEIRA / MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR

Data: 17/05/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928284

Lote/Item: 4/22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/05/2023 11:53

Homologação: 29/05/2023 10:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.327

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.217.899/0001-85 *VENCEDOR*	S S PRODUTORA DE EVENTOS LTDA	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RJ	Cidade: Rio das Ostras	Endereço: AV ZEN, S/N
37.018.865/0001-95	LEDPRO EVENTOS EIRELI	R\$ 9,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R SIDNEY GEORG MARTINS JUNIOR, 00005
03.736.955/0001-08	FP AUDIO - EIRELI	R\$ 9,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RJ	Cidade: Macaé	Endereço: AL VIA DO SOL, 372
18.764.913/0001-40	TOP TENDAS NF BRASIL LTDA	R\$ 10,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RJ	Cidade: Nova Friburgo	Endereço: R HORTENCIA ELIZA GRIPP, 35
37.114.000/0001-22	MAGNAGO EVENTOS E LOCACOES LTDA	R\$ 11,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: ES	Cidade: Vila Velha	Endereço: RUA CASTELANDIA, 50
08.973.746/0001-93	MCT RIBEIRO EVENTOS EIRELI	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: Queluz	Endereço: R REBOUCAS DE CARVALHO, 676
07.319.674/0001-00	TALIMAQ CONSTRUTORA LTDA	R\$ 15,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RJ	Cidade: São João da Barra	Endereço: R DOS PASSOS, 1210



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.741.069/0001-39	CARDIM & CARDIM LTDA	R\$ 15,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RJ	Cidade: Macaé	Endereço: R PREFEITO LATIFF MUSSI ROCHA, 298

Item 8: Freezer na cor branca para aproximadamente 530 Lts, horizontal com 02 (duas) portas.

Preço Estimado: R\$ 573,75 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 573,75    Média dos Preços Obtidos: R\$ 573,75

Quantidade	Descrição	Observação
481 Dias	Freezer na cor branca para aproximadamente 530 Lts, horizontal com 02 (duas) portas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE	<b>Data:</b> 15/06/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Formação de Registro de Preços para a eventual contratação dos serviços de organização e montagem de eventos demandados pela Embrapa Semiárido..	<b>Identificação:</b> N°Pregão:222023 / UASG:135012 <b>Lote/Item:</b> 1/38
<b>Descrição:</b> <b>Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições</b> - Freezer horizontal 380 litros, 220 volts, selo procel de eficiência energética. Equipamento instalado em plenas condições de funcionamento e uso, disponível durante o evento, sendo instalado 24hs antes do evento, e caso necessite seja substituído por outro equipamento no momento que apresentar falha. (Quantidade estimada de aparelhos: 08)	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 22/06/2023 11:17 <b>Homologação:</b> 22/06/2023 11:33
<b>CatSer:</b> 13099 - LOCAÇÃO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 40 <b>Unidade:</b> UNIDADE <b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.932.386/0001-03	ARLETE MONTAGENS DE FEIRAS E EVENTOS EIRELI	R\$ 130,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PE	Cidade: Paulista	Endereço: AV DOUTOR CLAUDIO JOSE GUEIROS LEITE, 3600
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 150,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AV PARQUE AGUAS CLARAS QUADRA 301, LOTE 55, BLOCO B APT, 511
23.504.645/0001-67	IMPRESSIÃO COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 240,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: RUA ANA LUCIA DIAS, 101



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.935.819/0001-02	GAP SERVICOS DE EVENTOS EIRELI	R\$ 250,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q SHN QUADRA 1, 1414
04.960.429/0001-81	RESULTADOS SOLUCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 271,56
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: AV REPUBLICA DO LIBANO, 251
17.794.616/0001-84	ANX PRODUCAO DE EVENTOS EIRELI	R\$ 300,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: R BURITI, 3
36.664.319/0001-69	G P DE MOURA EIRELI	R\$ 300,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PE	Cidade: Lagoa Grande	Endereço: AVENIDA PRINCIPAL, 1000
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 335,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R N. SR DO SOCORRO, 171
05.969.672/0001-23	UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 450,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AL CAMPINAS, 802
01.328.401/0001-38	NATIVA 365 PROMOCAO E EVENTOS EIRELI	R\$ 800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: RUA SABINO PIRES, 22
22.527.999/0001-64	DKM SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 10.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV SANTOS DUMONT, 6740

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 1.400,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:** Locação de móveis e equipamentos para atender a 10ª Rondônia Rural Show Internacional e 4ª Rondoleite que acontecerão no período de 22 a 27 de maio de 2023, no Centro Tecnológico do Agronegócio Vandeci Rack, no município de Ji-Paraná/RO..

**Descrição:** **Locação Bens Móveis - 04 FREEZER HORIZONTAL** com capacidade mínima 500l e no máximo 600l, bivolt cor branco, bege ou similar.com painel de ajuste de temperatura.(móveis para o espaço de apoio técnico e espaço governamental) - DESCRICÃO COMPLETA NO TR - UNDIAD: DIÁRIA

**CatSer:** 22888 - LOCAAO BENS MOVEIS

**Data:** 17/03/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:1212023 / UASG:925373

**Lote/Item:** 1/27

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/03/2023 15:29

**Homologação:** 22/03/2023 14:14

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RO

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.813.247/0001-27	WEST EVENTOS LTDA	R\$ 916,67
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Ji-Paraná	<b>Endereço:</b> R MARMORE, 701
17.205.510/0001-06	OCTARTE ARQUITETURA EM EVENTOS EIRELI	R\$ 966,66
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> R RIACHUELO, SN
08.156.871/0001-00	LIMA & SILVA LTDA	R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Ouro Preto do Oeste	<b>Endereço:</b> AVENIDA MARECHAL RONDON, 222
23.260.598/0001-53	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA	R\$ 1.400,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Ji-Paraná	<b>Endereço:</b> AV ARACAJU, 3031
17.515.170/0001-01	BARROS DA SILVA SERVICOS DE BUFFET LTDA	R\$ 1.400,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Porto Velho	<b>Endereço:</b> R MANOEL LAURENTINO DE SOUZA, 1156
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 1.400,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Squarema	<b>Endereço:</b> R CORONEL MADUREIRA, 40
05.969.672/0001-23	UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 1.400,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> AL CAMPINAS, 802





Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 17/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Locação de móveis e equipamentos para atender a 10ª Rondônia Rural Show Internacional e 4ª Rondoleite que acontecerão no período de 22 a 27 de maio de 2023, no Centro Tecnológico do Agronegócio Vandeci Rack, no município de Ji-Paraná/RO..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Locação Bens Móveis</b> - 01 FREEZER HORIZONTAL com capacidade mínima 500l e no máximo 600l, bivolt cor branco, bege ou similar.com painel de ajuste de temperatura.(móveis para espaço caminhos da produção, coordenação e espaço de abertura.) - DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR - UNIDADE: DIÁRIA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatSer:</b> 22888 - LOCAAO BENS MOVEIS	<b>Identificação:</b> NºPregão:1212023 / UASG:925373
	<b>Lote/Item:</b> 2/35
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/03/2023 15:31
	<b>Homologação:</b> 22/03/2023 14:14
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.813.247/0001-27	WEST EVENTOS LTDA	R\$ 200,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Ji-Paraná	<b>Endereço:</b> R MARMORE, 701
17.205.510/0001-06	OCTARTE ARQUITETURA EM EVENTOS EIRELI	R\$ 250,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> R RIACHUELO, SN
08.156.871/0001-00	LIMA & SILVA LTDA	R\$ 400,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Ouro Preto do Oeste	<b>Endereço:</b> AVENIDA MARECHAL RONDON, 222
23.260.598/0001-53	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA	R\$ 400,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Ji-Paraná	<b>Endereço:</b> AV ARACAJU, 3031
17.515.170/0001-01	BARROS DA SILVA SERVICOS DE BUFFET LTDA	R\$ 400,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Porto Velho	<b>Endereço:</b> R MANOEL LAURENTINO DE SOUZA, 1156
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 400,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Saquarema	<b>Endereço:</b> R CORONEL MADUREIRA, 40



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.969.672/0001-23	UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 400,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> AL CAMPINAS, 802

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 195,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Lagarto	<b>Data:</b> 18/08/2023 21:55
<b>Objeto:</b> objetivando futuras contratações de empresa especializada para prestação de serviços de ornamentação, decoração e serviços correlatos para atende a demanda da Prefeitura Municipal de Lagarto juntamente com o órgão participe: Secretaria Municipal...	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE FREEZER HORIZONTAL DE 360 LITROS, 02 PORTAS. - LOCAÇÃO DE FREEZER HORIZONTAL DE 360 LITROS, 02 PORTAS.	<b>Identificação:</b> 251707
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 235
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.933.298/0001-08	PEDRO MENEZES DO NASCIMENTO	R\$ 195,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> MARCA PROPRIA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> MARCA PROPRIA		
<b>Endereço:</b>		

#### Item 9: Capas para cadeiras na cor branca confeccionadas em tecido cetim

Preço Estimado: R\$ 5,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,51

Quantidade	Descrição	Observação
12.548 Dias	Capas para cadeiras na cor branca confeccionadas em tecido cetim	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Data: 08/08/2023 08:30

Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de flores, destinadas a ornamentação em diversos locais públicos do Município, bem como a locação e montagem de decorações para eventos e cerimônias a serem realizadas no município, em atendimento à Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer do Município de Realeza, podendo ser cedidas em comum acordo para as demais secretarias, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1132023 / UASG:987805

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: **Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior** - ALUGUEL DE CAPAS DE CADEIRAS

CatSer: 20460 - LOCAAO DE MESA / CADEIRA / MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.529.024/0001-72 *VENCEDOR*	MARLI APARECIDA MEREDICK COMERLATO 03482083916	R\$ 5,87
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Endereço:		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de serviços de apoio para realização de eventos institucionais no âmbito do Instituto Federal do Norte de Minas Gerais - Campus Arinos e demais órgãos participantes..

Data: 12/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:158121

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/07/2023 10:19

Homologação: 18/07/2023 10:55

Descrição: **Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior** - Serviço de locação de capas de tecido, para cadeiras de plástico, cores: branca ou preta (diária).

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 20460 - LOCAAO DE MESA / CADEIRA / MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR

Quantidade: 2.500

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.131.539/0001-90 *VENCEDOR*	STAR LOCAAO DE SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	QUADRA SRES AREA ESPECIAL BLOCO D, 20
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 2,69
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SE	Aracaju	R N. SR DO SOCORRO, 171



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 2,88
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
DF	Brasília	Q QS 3 LOTE 03 TORRE SUL EDIFICIO PATIO CAPITAL SALA, 716

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais	<b>Data:</b> 12/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura contratação de serviços de apoio para realização de eventos institucionais no âmbito do Instituto Federal do Norte de Minas Gerais - Campus Arinos e demais órgãos participantes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior</b> - Serviço de locação de capas de tecido, para cadeiras de plástico, cores: branca ou preta (diária).	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 20460 - LOCAÇÃO DE MESA / CADEIRA / MOBILIÁRIO DECORAÇÃO INTERIOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122023 / UASG:158121
	<b>Lote/Item:</b> /26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/07/2023 10:19
	<b>Homologação:</b> 18/07/2023 11:00
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 2,88
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SE	Aracaju	R N. SR DO SOCORRO, 171

37.131.539/0001-90	STAR LOCAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS LTDA	R\$ 2,88
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
DF	Brasília	QUADRA SRES AREA ESPECIAL BLOCO D, 20

23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 2,88
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
DF	Brasília	Q QS 3 LOTE 03 TORRE SUL EDIFICIO PATIO CAPITAL SALA, 716

### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
Tribunal de Justiça do Estado do Acre

**Objeto:** Contratação de empresa para prestação de serviços de decoração e ambientação de espaços em locais de solenidade e eventos para atender as necessidades do Tribunal de Justiça do Acre, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Descrição:** **Locação de Artigos de Tecido** - Locação de capas para cadeira sem braço em tecido na cor Branca.

**CatSer:** 17124 - LOCAÇÃO DE ARTIGOS DE TECIDO

**Data:** 29/05/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:422023 / UASG:925509

**Lote/Item:** 2/9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/05/2023 10:43

**Homologação:** 07/06/2023 13:30

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 250

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.462.185/0001-03 *VENCEDOR*	J. M. DA SILVA RODRIGUES	R\$ 7,78
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> AC	<b>Cidade:</b> Rio Branco	<b>Endereço:</b> R JOSE DE MELO, 63
07.204.141/0001-75	LEGALMART SERVICO EM EVENTOS EIRELI	R\$ 14,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> AC	<b>Cidade:</b> Rio Branco	<b>Endereço:</b> AV ANTONIO DA ROCHA VIANA, 1373

#### Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Ministério Público do Estado do Pará

**Objeto:** Registro de Preços para contratação eventual de empresa especializada para executar serviços de ornamentação e ambientação de eventos e ações institucionais.

**Descrição:** **Locação de Artigos de Tecido** - CAPA PARA CADEIRA, modelo sem braço, em cores específicas por projetos

**CatSer:** 17124 - LOCAÇÃO DE ARTIGOS DE TECIDO

**Data:** 09/02/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:925980

**Lote/Item:** 2/28

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 16/02/2023 10:41

**Homologação:** 17/02/2023 11:18

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 400

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.850.932/0001-75 *VENCEDOR*	DONNA J EVENTOS EIRELI	R\$ 3,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV DOM ROMUALDO COELHO, 1



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.665.148/0001-08	TANIA FIGUEIREDO SONORIZACAO E ILUMINACAO EIRELI	R\$ 3,10
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> R QUARENTA E QUATRO CJ PROMORAR, 221
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV DR. ENEAS PINHEIRO, 2462
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q QS 3 LOTE 03 TORRE SUL EDIFICIO PATIO CAPITAL SALA, 716
01.232.815/0001-69	J M COVRE COMUNICACAO E MARKETING EIRELI	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Santa Isabel do Pará	<b>Endereço:</b> AV FRANCISCO AMANCIO, 1539
18.775.301/0001-52	INOVE PRODUCAO DE EVENTOS E SHOW BAR EIRELI	R\$ 5,90
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> ST DE AUTARQUIA SUL QUADRA 04 BLOCO A SALA, 229
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> AV PARQUE AGUAS CLARAS QUADRA 301, LOTE 55, BLOCO B APT, 511
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 7,67
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> R JOAO BENTO, 378
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 8,07
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Squarema	<b>Endereço:</b> R CORONEL MADUREIRA, 40
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 8,07
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> TV WE 42 SN 03, 102



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 5,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São João do Araguaia PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA	<b>Data:</b> 03/03/2023 19:20
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMBIENTAÇÃO E DECORAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS, FUNDOS E PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA-PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE CAPA DE TECIDO PARA CADEIRA, NA COR BRANCA - MODELO FANTASMINHA. - LOCAÇÃO DE CAPA DE TECIDO PARA CADEIRA, NA COR BRANCA - MODELO FANTASMINHA.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 225304
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> SVÇ
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.458.311/0001-37 *VENCEDOR*	ILZA DOS SANTOS OLIVEIRA 00531212289	R\$ 4,99
	<b>Marca:</b> serviço <b>Fabricante:</b> serviço <b>Modelo:</b> serviço	
	<b>Endereço:</b>	
23.775.714/0001-77	CLAREAR SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,00
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PA	Marabá	RUA FORTUNATO SIMPLICIO COSTA, 467

**Item 10: Toalhas de mesa na cor branca de tecidos cetim medindo 2,50m redondas**

Preço Estimado: R\$ 27,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,04

Quantidade	Descrição	Observação
4.262 Dias	Toalhas de mesa na cor branca de tecidos cetim medindo 2,50m redondas	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 22,94**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais	<b>Data:</b> 12/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura contratação de serviços de apoio para realização de eventos institucionais no âmbito do Instituto Federal do Norte de Minas Gerais - Campus Arinos e demais órgãos participantes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Locação de Artigos de Tecido</b> - Serviço de locação de Toalhas para mesa de honra, tecido gorgurão ou similar, no tamanho de 3 m de comprimento e 2 metros de largura, cores a combinar (diária)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 17124 - LOCAÇÃO DE ARTIGOS DE TECIDO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122023 / UASG:158121
	<b>Lote/Item:</b> /27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/07/2023 10:19
	<b>Homologação:</b> 18/07/2023 11:00
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.626.778/0001-05 *VENCEDOR*	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 22,94
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R N. SR DO SOCORRO, 171
37.131.539/0001-90	STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 22,94
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: QUADRA SRES AREA ESPECIAL BLOCO D, 20
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 22,94
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QS 3 LOTE 03 TORRE SUL EDIFICIO PATIO CAPITAL SALA, 716

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Polícia Militar do Distrito Federal

**Data:** 28/06/2023 14:00

**Objeto:** Contratação de serviço de empresa especializada para operacionalização, coordenação, acompanhamento e logística da 18ª Corrida Tiradentes com fornecimento de infraestrutura, materiais, equipamentos, alimentação e suporte técnico necessários à realização do evento, conforme especificações, condições, quantidades e exigências do Edital e seus anexos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:172023 / UASG:926016

**Lote/Item:** 1/19

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** **Locação de artigos de tecido - LOCAÇÃO DE TOALHA DE MESA**

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatSer:** 17124 - LOCACAO DE ARTIGOS DE TECIDO

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.778.389/0001-42 *VENCEDOR*	BRUNO DO NASCIMENTO EVENTOS VIAGENS E TURISMO	R\$ 18,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SCES TRECHO 1, 5/6
14.698.708/0001-72	C CARDOSO DA SILVA LTDA	R\$ 18,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Endereço: ,		
10.201.909/0001-61	SMART PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 18,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SMDB CONJUNTO 12 BLOCO C SALA 202, SN





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.131.539/0001-90	STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 18,73
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> QUADRA SRES AREA ESPECIAL BLOCO D, 20

22.527.999/0001-64	DKM SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> AV SANTOS DUMONT, 6740

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA	<b>Data:</b> 21/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para a prestação de serviços de serviços de buffet e cerimonial para atender as necessidades das Secretarias do município de Dom Macedo Costa mediante Sistema de Registro de Preços.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Decoração - Eventos / Solenidades - Serviço de locação e instalação de toalhas para Mesa - Grandes em Cetim Branco	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES	<b>Identificação:</b> NºPregão:172023 / UASG:983503
	<b>Lote/Item:</b> 3/25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/06/2023 15:49
	<b>Homologação:</b> 03/07/2023 16:38
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.329.127/0001-47	J BARBOSA PRAZERES	R\$ 25,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Endereço:</b> ,		
23.101.448/0001-05	NILTON C SILVA	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Endereço:</b> ,		

### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Pará  
Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

**Objeto:** Registro de preços visando a futura e eventual contratação de empresa para execução de serviços para a realização de eventos institucionais no âmbito da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará.

**Descrição:** **Promoção de Evento - LOCAÇÃO DE TOALHAS DE MESA (3,00X0,80 MTS) - LOCAÇÃO TOALHA COM TAMANHO SUFICIENTE PARA COBRIR UMA MESA COM DIMENSÕES DE 3 METROS DE COMPRIMENTO POR 80 CM DE LARGURA. CORES DIVERSAS, A COMBINAR.**

**CatSer:** 14591 - PROMOCAO DE EVENTO

**Data:** 24/05/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:62023 / UASG:158718

**Lote/Item:** 4/13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 29/05/2023 16:41

**Homologação:** 31/05/2023 10:32

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.519.318/0001-49	A G PRATA SERVICOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 28,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Santarém	<b>Endereço:</b> TV FRANCISCO CORREA, 115
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 29,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> AP	<b>Cidade:</b> Macapá	<b>Endereço:</b> RUA HAMILTON SILVA, 2326
33.921.734/0001-62	PROATIVA EVENTOS LTDA	R\$ 29,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Sobral	<b>Endereço:</b> R PROFESSOR ARRY ROCHA, 1173
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 29,38
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> R JOAO BENTO, 378

#### Item 11: Caixa térmica 360 litros

Preço Estimado: R\$ 121,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 121,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,22

Quantidade	Descrição	Observação
422 Dias	Caixa térmica 360 litros	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 225,22**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS

Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de jogos de mesas com cadeiras e caixas térmicas, a serem usadas na realização das festividades alusivas aos 89 anos do município de Sertanópolis.

Descrição: **Locação bens móveis** - Locação de caixa térmica de 360 litros - Conforme Termo de Referência.

Data: 10/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:987905

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/05/2023 11:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.890.193/0001-15 *VENCEDOR*	EVERSON ROGERIO DO NASCIMENTO 09748017982 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Estado: PR Cidade: Sertanópolis	R\$ 200,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Estado: MT Cidade: Cuiabá	R\$ 250,43

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 182,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa para prestação de serviços de sonorização, locução, iluminação e locação de itens para realização de eventos, em atendimento a demanda das diversas secretarias municipais..

Descrição: **Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior** - LOCACAO DE CAIXA TERMICA TAMANHO GRANDE CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 156 LITROS, INCLUSO DESPESAS COM TRANSPORTE E RECOLHIMENTO DOS BENSUNIDADE DE MEDIDA - DIA

CatSer: 20460 - LOCACAO DE MESA / CADEIRA / MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR

Data: 25/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:592022 / UASG:988989

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/12/2022 11:38

Homologação: 30/01/2023 09:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 55

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.277.059/0001-21 *VENCEDOR*	J. FERREIRA LEMOS EMPREENDIMENTOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Estado: MT Cidade: Araputanga	R\$ 181,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Estado: MT Cidade: Cuiabá	R\$ 182,84



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.888.421/0001-94	RENAN ZEULI DE SOUZA 37042051840	R\$ 188,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MT	Cidade: Reserva do Cabaçal	Endereço: AV MATO GROSSO, 151

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBA	<b>Data:</b> 25/05/2023 00:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE JOGOS DE MESA	<b>Modalidade:</b> DISPENSA
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE CAIXA TERMICA – GRANDE - LOCAÇÃO DE CAIXA TERMICA – GRANDE	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 01605323
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 42
	<b>Unidade:</b> UNID.
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.187.164/0001-81	CARVALHO & IMADA LTDA	R\$ 44,80
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MS	Cidade: Corumbá	Endereço: R ANTONIO MARIA COELHO, 653

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO PANTANAL	<b>Data:</b> 01/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE JOGOS DE MESA/CADEIRA E CAIXA TÉRMICA 360L, PARA ATENDER O II FESTIVAL INTERNACIONAL DE PESCA ESPORTIVA DE CORUMBÁ- FIPEC 2023. FONTE 301.	<b>Modalidade:</b> DISPENSA
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA – GRANDE DE APROXIMADAMENTE 360 LITROS - LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA – GRANDE DE APROXIMADAMENTE 360 LITROS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00303923
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> SERV
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.187.164/0001-81	CARVALHO & IMADA LTDA	R\$ 32,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MS	Cidade: Corumbá	Endereço: R ANTONIO MARIA COELHO, 653



Item 12: Gerador de 180 (cento e oitenta) KVA, blindado, silenciado, fechamento trifásico em 220/380/440 com motor de 1800 RPM 60 HZ, contendo: • 04 cabos de AC com no mínimo 50 metros; • 01 caixa intermediária com barramento • 01 maquinista

Preço Estimado: R\$ 4.538,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.538,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.538,46

Quantidade	Descrição	Observação
33 Dias	Gerador de 180 (cento e oitenta) KVA, blindado, silenciado, fechamento trifásico em 220/380/440 com motor de 1800 RPM 60 HZ, contendo: • 04 cabos de AC com no mínimo 50 metros; • 01 caixa intermediária com barramento • 01 maquinista operador do equipamento. Correrá por conta da contratada o devido abastecimento de óleo diesel necessário durante todo o período de realização do evento, bem como a equipe técnica necessária à sua operação e manutenção.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.119,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE GOIOERE

**Data:** 27/09/2023 14:30

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS, visando contratações futuras de SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA, LOCAÇÃO de PALCOS, PAINEL DE LED, TRELIÇAS, GRADES, TENDAS, SISTEMA DE SOM, AQUIBANCADA, BRINQUEDOS, CABINE SANITÁRIA, CARRINHO DE PIPOCA E ALGODÃO DOCE, PUBLICIDADE VOLANTE E SERVIÇOS DE FILMAGEM, para atender eventos deste Município..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:902023 / UASG:451481

**Lote/Item:** /16

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** **Locação Gerador Elétrico** - LOCAÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 180 KVA (P/DIA) Conter no mínimo 3 fases, 1 neutro. Devidamente cercado c/grades de proteção. Deverá ser fornecido cabos suficientes para a sua utilização e também todas as conexões necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento (Incluindo combustível).

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

**CatSer:** 21679 - LOCACAO GERADOR ELETRICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.409.965/0001-74 *VENCEDOR*	J. L. MUNHOZ - PRODUCAO E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA	R\$ 5.105,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Goioerê	<b>Endereço:</b> RUA DR. ROSALVO GALVAO DE MELLO LEITAO, 272
06.169.519/0001-84	L C OLIVEIRA - INSTRUMENTOS MUSICAIS	R\$ 5.110,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Goioerê	<b>Endereço:</b> R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 856
24.509.475/0001-76	AGENCIA LENILSON MUNHOZ LTDA	R\$ 5.118,97
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Goioerê	<b>Endereço:</b> RUA DR SAUL GURGEL DO AMARAL VALENTE, 217
30.167.372/0001-78	J J GRANA PROMOCOES E EVENTOS	R\$ 5.120,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Moreira Sales	<b>Endereço:</b> AV GILBERTO PIOVESAN, 1290



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.311.581/0001-13	REDE VITRINE PARANA LTDA	R\$ 5.120,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Endereço:		
,		
30.296.870/0001-10	ROBSON S LACERDA	R\$ 5.120,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Salvador	R PROFESSOR JOSE SANTANA, 107

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.701,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	<b>Data:</b> 27/07/2023 09:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUADA DE SUPORTE TÉCNICO-OPERACIONAL VISANDO A PROMOÇÃO, ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, SUPERVISÃO, PRODUÇÃO E COORDENAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO – MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Locação Gerador Elétrico</b> - Locação gerador:GERADOR MÓVEL, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado a nível de ruídos sonoros de 32 bd @ 1,5 metros.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 21679 - LOCACAO GERADOR ELETRICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:182023 / UASG:980162
	<b>Lote/Item:</b> /18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.677.150/0001-19	V H DA S COSTA ALVES	R\$ 3.516,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Itinga do Maranhão	R VASCO DA GAMA, 13
26.722.490/0001-23	MF PRODUCOES & LOCACOES EIRELI	R\$ 3.701,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Fortaleza	R ROCHA LIMA, 1420
05.826.403/0001-08	M. P. MIDIA COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 3.701,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Imperatriz	R PERNAMBUCO, 38

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5.133,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA

Data: 14/06/2023 09:30

Objeto: Registro de Preços objetivando a Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de estrutura como equipamento de sonorização, iluminação, palco, dentre outros, para a realizações dos festejos do São João na sede, bem como no Santo Antônio no Povoado de Palmeiras e demais eventos no decorrer do ano, no Município de Contendas do Sincorá - BA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:983475

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/06/2023 17:40

Homologação: 14/06/2023 17:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

UF: BA

Descrição: **Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições** - 01 (um) GERADOR DE 180 (cento e oitenta) KVA, blindado e silenciado, fechamento trifásico em220/380/440 com motor de 1800 rpm e 60 hz contendo: 04 (quatro) cabos de AC com no mínimo 50metros; 01 (uma) caixa intermediária com barramento; 01 (um) maquinista operador do equipamento.Correrá por conta da empresa contratada o devido abastecimento com Óleo Diesel necessário durante todoo período de realização do evento, bem como todas as despesas e custos para a instalação e operação doequipamento

CatSer: 13099 - LOCACAO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.462.864/0001-90 *VENCEDOR*	EDILSON MEIRA DE ALMEIDA PRODUCOES	R\$ 5.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: BA	Cidade: Bom Jesus da Serra	Endereço: R ANTONIO FERREIRA LEAO, 47
23.504.645/0001-67	IMPRESSOES COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 5.133,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: RUA ANA LUCIA DIAS, 101
13.734.565/0001-44	EUZILEI MOREIRA DE SOUSA ME LTDA	R\$ 5.133,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Endereço: ,		
19.678.294/0001-33	VALDEMIR BRITO AGUIAR GONDIM & CIA LTDA	R\$ 11.356,31
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: BA	Cidade: Ituaçu	Endereço: PC BARAO DO SINCOA, 134

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

Data: 22/05/2023 10:00

Objeto: Contratação eventual de serviços de estrutura, locação de equipamentos e mobiliários para a realização de eventos, a fim de atender as necessidades da Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:154503

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/06/2023 14:34

Homologação: 06/06/2023 16:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Descrição: **Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes** - GERADOR 02. Gerador de 180 (cento e oitenta) KVA, blindado, silenciado, fechamento trifásico em 220/380/440, com motor de 1800 RPM – 60 Hz. Contendo: 04 cabos de AC com no mínimo de 50 metros, 01 caixa intermediária com barramento, 01 maquinista operador do equipamento. Correrá por conta da empresa contratada o devido abastecimento de óleo diesel necessário durante todo o período de realização do evento, bem como a equipe técnica necessária à sua operação e manutenção.

CatSer: 4405 - LOCACAO / MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.433.214/0001-02 *VENCEDOR*	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 4.116,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> R JOAO BENTO, 378
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 4.200,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> SE	<b>Cidade:</b> Aracaju	<b>Endereço:</b> R N. SR DO SOCORRO, 171
11.130.012/0001-57	THORIO COMERCIO DE GERADORES LTDA	R\$ 4.200,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R IJUCAPIRAMA, 777
18.975.503/0001-48	SELT SERVICOS DE ESTRUTURAS E LOCACOES TEMPORARIAS LTDA	R\$ 5.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Sorocaba	<b>Endereço:</b> ROD SENADOR JOSE ERMIRIO DE MORAES, S/N

Item 13: Carro de som: divulgação de mídia por meio de propaganda volante/carro de som. O serviço será prestado em dias úteis, no horário das 08h às 12h ou das 14h às 18h (perfazendo no máximo 4 horas/dia) por meio de

Preço Estimado: R\$ 182,03 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 182,03      Média dos Preços Obtidos: R\$ 182,03

Quantidade	Descrição	Observação
710 Horas	Carro de som: divulgação de mídia por meio de propaganda volante/carro de som. O serviço será prestado em dias úteis, no horário o das 08h às 12h ou das 14h às 18h (perfazendo no máximo 4 horas/dia) por meio de um veículo com equipamento sonoro, incluindo motorista, combustível e demais insumos para divulgação.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 245,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ

**Data:** 01/09/2023 10:00

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a futura e eventual prestação de serviços para atender aos projetos e eventos desenvolvidos, a serem implantados e em parceria e/ou com apoio da secretaria municipal de esporte e lazer – SEMEL, com locação, montagem e desmontagem de área de luta, octógono, lei tai, podium e back drop; arbitragem; fornecimento e montagem de kit's lanche e mesa de frutas; fornecimento de garrafa e copo de água.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:182023 / UASG:926946

**Lote/Item:** 6/38

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** **Locação de equipamento audiovisual / som / vídeo / filmagem** - Serviço com locação de carro de som, para divulgação das competições e/ou eventos da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

**Quantidade:** 460

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RJ





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.992.676/0001-62 *VENCEDOR*	EFATA COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 210,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV DAS AMERICAS, 12900
20.519.803/0001-64	TAKE SERVICOS, COMERCIO, INSTALACOES E PROJETOS EIRELI	R\$ 220,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: RUA VISCONDE DE SEPETIBA, 935
25.207.864/0001-00	J.R. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 245,53
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Endereço: ,		
47.043.481/0001-86	47.043.481 AMANDA HELENA CASTILHO FONSECA	R\$ 245,53
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Endereço: ,		
14.955.752/0001-10	TRANSERVICE COMERCIO E TRANSPORTE LTDA	R\$ 245,53
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RJ	Cidade: São Gonçalo	Endereço: R BERNARDINO RANGEL, 83
05.486.166/0001-83	BRAZAOTUR LTDA	R\$ 245,53
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: R PROFESSOR LEALDINO ALCANTARA, 32
05.927.075/0001-36	SATELITE PROMOCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 245,53
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QS 112 CONJUNTO 7 LOTE 4 SALA, 101

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 124,96**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
prefeitura municipal de itapejara doeste - pr

**Objeto:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de sonorização e locação de palco e estruturas treliçadas, destinados a eventos e atividades desenvolvidas pela Administração Municipal..

**Descrição:** Instalação / manutenção / operação / locação - equipamento de luz / imagem / som - Prestação de serviços de sonorização com veículo próprio, percorrendo o perímetro urbano e zona rural do município, onde a Administração Municipal e seus Departamentos fornecerão o texto ou conteúdo a ser gravado e divulgado. Em horas.

**CatSer:** 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

**Data:** 04/07/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:462023 / UASG:454370

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 250

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.318.138/0001-58 *VENCEDOR*	ANDREA DE MOURA 02824049960	R\$ 124,96
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Pato Branco	<b>Endereço:</b> R CLARICE SOARES CERQUEIRA, 1000
09.013.342/0001-10	DE AVILA GERADORES E SONORIZACAO LTDA	R\$ 124,96
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Endereço:</b> R FERNANDO FERRARI, 860		
16.651.256/0001-07	MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS	R\$ 125,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Francisco Beltrão	<b>Endereço:</b> R SAO JOAQUIM, 792

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de locação de equipamentos de som, iluminação e estruturas.

**Descrição:** Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamento de Luz / Imagem / Som - Serviços de sonorização volante (carro de som). (unidade de medida horas)

**CatSer:** 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

**Data:** 15/06/2023 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:502023 / UASG:455978

**Lote/Item:** /11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/06/2023 16:40

**Homologação:** 23/06/2023 16:54

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 280

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.015.027/0001-46 *VENCEDOR*	DALLAS AUDIO VISUAL LTDA	R\$ 89,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R VISCONDE DO SERRO FRIO, 272



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.651.256/0001-07	MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS	R\$ 95,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R SAO JOAQUIM, 792

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Santana do Serido Secretaria Municipal de Administração	<b>Data:</b> 28/03/2023 11:26
<b>Objeto:</b> Contratação dos serviços de sonorização e propaganda volante.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> Serviço de sonorização em carro de som para divulgação das ações desenvolvidas por esta secretaria. - Serviço de sonorização em carro de som para divulgação das ações desenvolvidas por esta secretaria.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 229765
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 124
	<b>Unidade:</b> h
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.030.924/0001-05	LUCIANO TAVARES	R\$ 106,50
*VENCEDOR*		
Marca: N/C Fabricante: N/C Modelo: N/C		
Endereço:		

34.589.260/0001-66	F DE JESUS FERREIRA EIRELI	R\$ 180,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MA	Cidade: Lago da Pedra	Endereço: R MANGUEIRA, 04

31.578.656/0001-10	PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	R\$ 200,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Endereço:		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 267,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal De Maranhãozinho - MA

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estruturas metálicas, montagem e organização de eventos, de interesse da Prefeitura Municipal de Maranhãozinho/MA

Descrição: PROPAGANDA E PUBLICIDADE - Serviço De Divulgação Em Carro De Som, Com - PROPAGANDA E PUBLICIDADE - Serviço De Divulgação Em Carro De Som, Com

Data: 03/02/2023 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16283\_0062023

Lote/Item: 31/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 70

Unidade: HORAS

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.768.541/0001-01 *VENCEDOR*	A BARROS DE PAULA	R\$ 267,00
Marca: SERVIÇO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVIÇO		
Endereço: ,		
22.086.632/0001-52	E.DE J. DA SILVA EIRELI	R\$ 268,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA AZULÕES, 1

Item 14: Locação de carro de som médio, tipo mini trio: serviço de divulgação em carro de som tipo mini trio, com quilometragem livre, inclusos: combustível e motorista...

Preço Estimado: R\$ 802,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 802,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 802,00

Quantidade	Descrição	Observação
315 Horas	Locação de carro de som médio, tipo mini trio: serviço de divulgação em carro de som tipo mini trio, com quilometragem livre, inclusos: combustível e motorista, com no máximo 7 anos de fabricação, licenciado junto aos órgãos competentes (SUDEMA, SEMAN, DETRAN) tudo conforme a legislação vigente, com condutor devidamente habilitado. O veículo deverá possuir palco com iluminação e grades de proteção, piso e estrutura resistente. Som com potência igual ou superior a 6.000 Watts. Deverá conter: • Gerador próprio • 02 microfones s/fio • 02 microfones c/ fio • Gravador de som • Leitor de CD (que execute MP3 e outros formatos)	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO

Objeto: Serviços de locação de estrutura e equipamentos para eventos - 2ª Chamada.

Descrição: Locação de equipamento audiovisual / som / vídeo / filmagem - Locação de som volante, tipo carro de som, composto de veículo tipo Kombi, ou similar, com configuração mínima de 01 console mixer, mesa de som com 04 canais, aparelho de mini disc, aparelho de compact disc, interface USB com suporte de reprodução de arquivos no formato MP3 e potência mínima de 400 watts. Incluindo motorista, técnico de som, e manutenção. diárias de 08 (oito) horas.

CatSer: 12556 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM

Data: 11/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2062023 / UASG:982853

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/07/2023 14:16

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 986

Unidade: UNIDADE

UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.899.026/0001-89 *VENCEDOR*	J H B GOMES PRODUCOES EIRELI	R\$ 427,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: AL	Cidade: Paripueira	Endereço: ROD AL 101 NORTE, 593
16.779.575/0001-94	ANDRE THIAGO VIRGILIO SILVA DE MELO	R\$ 600,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PE	Cidade: Chã Grande	Endereço: AV SAO JOSE, 76
27.015.710/0001-41	EDUARDO CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI	R\$ 800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PE	Cidade: Ribeirão	Endereço: EST MARGENS DA BR 101 SUL KN 155, 612
23.504.645/0001-67	IMPRESSOES COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 10.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: RUA ANA LUCIA DIAS, 101

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Patos	<b>Data:</b> 11/09/2023 08:41
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PROPAGANDA VOLANTE (CARRO DE SOM) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICIDADE VOLANTE (CARRO DE SOM MINI TRIO) EM ACOMPANHAMENTO EM ATOS PÚBLICOS E PROPAGANDA VOLANTE. VEÍCULOS COM ADAPTAÇÃO FÍSICA TIPO MINI TRIO COM UMA MESA DE SOM MÍNIMO 12 CANAIS E POTÊNCIA DE 12.00 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICIDADE VOLANTE (CARRO DE SOM MINI TRIO) EM ACOMPANHAMENTO EM ATOS PÚBLICOS E PROPAGANDA VOLANTE. VEÍCULOS COM ADAPTAÇÃO FÍSICA TIPO MINI TRIO COM UMA MESA DE SOM MÍNIMO 12 CANAIS E POTÊNCIA DE 12.000 WATS E GERADOR PRÓPRIO E TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE DE COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO.	<b>Identificação:</b> 254475
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>Unidade:</b> h
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.799.888/0001-28 *VENCEDOR*	FRANCINALDO DE SOUSA	R\$ 65,00
Marca: NALDO SOM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NALDO SOM		
Endereço:		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUI	<b>Data:</b> 23/08/2023 00:00
<b>Objeto:</b> ANIVERSARIO DA CIDADE	<b>Modalidade:</b> CONVITE
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO CAMINHAO TIPO TRIO ELETRICO (COM INSTALAÇÃO DIA 06/09 E RETIRADA A PARTIR DO DIA 12, SENDO MINIMO DE 4H/DIA) - LOCAÇÃO CAMINHAO TIPO TRIO ELETRICO (COM INSTALAÇÃO DIA 06/09 E RETIRADA A PARTIR DO DIA 12, SENDO MINIMO DE 4H/DIA)	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00013423
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> itapui.ddns.net/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> DIAR
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.656.838/0001-01 *VENCEDOR*	THIAGO PALEARI VENIAL ASSESSORIA	R\$ 1.495,00
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Endereço:</b>		

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 948,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	<b>Data:</b> 28/06/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura contratação de Microempresas-ME, Empresas de Pequeno Porte EPP ou Equiparadas, para a prestação de serviços de fornecimento de som de pequeno e médio porte.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> Locação de som trio elétrico médio porte com 6 graves e 6 médios, 2 microfones sem fio, e 3 microfones com fio, 3 pedestais para microfones, caco para todos os equipamentos, 01 processador, 01 mesa de som com 12 canais, 1 retorno, 01 aparelho para tocar c - Locação de som trio elétrico médio porte com 6 graves e 6 médios, 2 microfones sem fio, e 3 microfones com fio, 3 pedestais para microfones, caco para todos os equipamentos, 01 processador, 01 mesa de som com 12 canais, 1 retorno, 01 aparelho para tocar cd e dvd e pendrive, 01 amplificador 5000w para grave, 01 amplificador 3500w para médio, 01 amplificador 1200w para médio/agudo e agudo, para apresentações culturais, educativos e assistenciais, EM AMBIENTES FECHADOS E ABERTOS, para secretarias deste.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 692023
	<b>Lote/Item:</b> 1/18507
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> - DIARIA
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.355.118/0001-99 *VENCEDOR*	WILSON PEREIRA DE ARAUJO 02297938195	R\$ 948,00
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Pintópolis	<b>Endereço:</b> COMUNIDADE PORTEIRAS, 00



Item 15: Grades/Gradil de isolamento e contenção para eventos: grades resistentes que suportam peso e impacto de pessoas; medidas mínimas 2,00 x 1,20 (comprimento x altura); 16kg aproximadamente; sistema de encaixe entre grades

Preço Estimado: R\$ 32,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,41

Quantidade	Descrição	Observação
4.300 Unidades	Grades/Gradil de isolamento e contenção para eventos: grades resistentes que suportam peso e impacto de pessoas; medidas mínimas 2,00 x 1,20 (comprimento x altura); 16kg aproximadamente; sistema de encaixe entre grades	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS

Objeto: Locação de gradil para segurança dos eventos da ESA.

Descrição: LOCACAO BENS MOVEIS - LOCAÇÃO DE GRADIL

CatSer: 22888 - LOCACAO BENS MOVEIS

Data: 01/08/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 107/2023 / UASG: 160129

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.268/0001-06 *VENCEDOR*	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 25,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MG	Cidade: Três Corações	Endereço: R AURELIANO MARTINS ANDRADE, 39

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Diretoria-Geral do Pessoal

Diretoria de Pessoal Militar

Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Objeto: Eventual contratação de empresa(s) para promoção de eventos de formatura dos alunos e datas Magnas da Marinha do Brasil no Centro de Instrução Almirante Alexandrino (CIAA).

Descrição: **Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela** - Locação de grade de isolamento (GRADIL), com as seguintes especificações mínimas: confeccionada em aço com moldura externa em tubo de, no mínimo, 1 ¼ de polegada; - altura de 1,10 m a 1,50 m; - base perpendicular à linha da grade de contenção, com, no mínimo, 40 cm de largura; - distância máxima entre as barras das grade internas: 18 cm; - barras das grades internas confeccionadas em tubo de, no mínimo, 3/4 de polegada; - as grades deverão possuir sistema de encaixe que permita serem conectadas umas às outras, bem como serem fixadas ao solo com pino(s) e escoradas ao solo pelo lado oposto ao público (área interna do isolamento) quando o caso, com uma haste de ferro ou aço MATERIAL(IS): aço carbono. OBSERVAÇÃO(ÕES): as grades deverão ser montadas um dia antes dos eventos e retiradas um dia depois.

CatSer: 16675 - INSTALACAO / MANUTENCAO - CERCA / ALAMBRADO / TELA

Data: 04/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:762600

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: UNIDADE

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.372.538/0001-98 *VENCEDOR*	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,65
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> EST DOS BANDEIRANTES, 07499
43.619.143/0001-99	MBS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 28,66
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Endereço:</b> ,		
31.199.629/0001-36	JC COMUNICACAO E EVENTOS LTDA	R\$ 33,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> RUA PROFESSOR HENRIQUE COSTA, 338
13.318.058/0003-91	EXATA EVENTOS EIRELI	R\$ 33,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> ES	<b>Cidade:</b> Cachoeiro de Itapemirim	<b>Endereço:</b> R ABELARDO MACHADO, 54
08.973.746/0001-93	MCT RIBEIRO EVENTOS EIRELI	R\$ 34,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Queluz	<b>Endereço:</b> R REBOUCAS DE CARVALHO, 676

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Fortaleza	<b>Data:</b> 08/05/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresas especializadas nos serviços de locação de equipamentos, realização de eventos e atividades correlatas, visando atender as demandas do Colégio Militar de Fortaleza e eventuais Órgãos participantes do GCALC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições</b> - Locação de grades/Limitador de fluxo, Barreiras de contenção em construções ou obras, sinalizar bloqueios, direcionar e organizar filas em festas e eventos, divisão ou contenção de público e maquinários, desenvolver fechamentos, evitar invasões as áreas restritas, separar ambientes, isolamento parcial e demarcação de fluxo de pessoas, Medida do produto: 2,00m de comprimento x 1,20m de altura; Material do produto: Aço SAE 1030 de primeira linha; Material adicional: Encaixes em cada uma de suas extremidades, sendo 02 machos e 02 fêmeas; Peso: 8kg aproximado.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 13099 - LOCAÇÃO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES	<b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:160046
	<b>Lote/Item:</b> /30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/05/2023 10:05
	<b>Homologação:</b> 10/05/2023 15:00
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.220
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> CE





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.694.736/0001-11 *VENCEDOR*	ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R DA ASSUNCAO, 517
00.430.571/0001-66	GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS - EIRELI	R\$ 22,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV CAPITAO HUGO BEZERRA, 1131
14.555.504/0001-82	NEWS PRODUcoes E EVENTOS DE FESTAS LTDA	R\$ 23,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R 02 DO LOTEAMENTO DOM VICENTE, 118
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 25,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R N. SR DO SOCORRO, 171
09.149.100/0001-59	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL EIRELI	R\$ 25,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: RUA G, 660
41.896.802/0001-09	HABITUAL SERVICOS LTDA	R\$ 25,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: CE	Cidade: Eusébio	Endereço: R NOSSA SENHORA DE NAZARE, 200
07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 25,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SRTVS QUADRA 701 CONJUNTO L BLOCO, 02
22.527.999/0001-64	DKM SOLUCoes EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 100,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV SANTOS DUMONT, 6740

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 29,86**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Auriflamma  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE PALCO, SISTEMA DE SOM, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, TENDAS, SANITÁRIOS QUÍMICOS, GRADES DE ISOLAMENTO, COBERTURAS DE ALUMÍNIO,  
**Descrição:** LOCAÇÃO DE GRADES DE ISOLAMENTO (GRADIL) - LOCAÇÃO DE GRADES DE ISOLAMENTO (GRADIL)

**Data:** 29/08/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00014823  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 45.160.255.243:8079/transparencia /  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** ML  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.373.858/0001-28 *VENCEDOR*	MAX PRODUCOES E EVENTOS LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado  Endereço: ,	R\$ 29,86

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 37,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada para organização e pós-produção de eventos em atendimento a diversas Secretarias do município, nos moldes especificados, e por meio de Adesão à Ata de Registro de Preços.  
**Descrição:** LOCAÇÃO DE GRADE DE ISOLAMENTO - LOCAÇÃO DE GRADE DE ISOLAMENTO

**Data:** 04/05/2023 00:00  
**Modalidade:** ADESÃO A ATA  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00008923  
**Lote/Item:** 1/11  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** 179.109.70.218:8079/TRANSPARENCIA/  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** DIARI  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.883.236/0001-77 *VENCEDOR*	A P DA SILVA MULTIEVENTOS  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado  Estado: MT Cidade: Barra do Garças	R\$ 37,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 20,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: Prefeitura Municipal de Itapecerica - MG

Objeto: Registro de preços para eventual locação de bens móveis (palco, equipamentos de som e iluminação, grupo gerador de energia, barraca, tenda, gradil, sanitário químico) e prestação de serviços de segurança desarmada, de brigadista, de equipe de apoio, bem como de limpeza (varrição e coleta de lixo) para atender a demanda dos eventos inseridos no calendário de eventos festivos, esportivos, culturais e sociais do Município.

Descrição: LOCAÇÃO DE GRADE DE CONTENÇÃO (GRADIL): Grade de isolamento para organização de eventos (shows, atividades em praças, apresentações públicas etc.) de forma proporcionar proteção às pessoas. Dimensões - LOCAÇÃO DE GRADE DE CONTENÇÃO (GRADIL): Grade de isolamento para organização de eventos (shows, atividades em praças, apresentações públicas etc.) de forma proporcionar proteção às pessoas. Dimensões

Data: 29/03/2023 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17368\_0172023

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.739.223/0001-69 *VENCEDOR*	CRESCER LOCACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
Marca: MF	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: Arredondado		
Endereço:		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí  
Secretaria de Administração e Rec. Humanos

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de locação de estruturas para realização de eventos culturais do município de Santa Maria do Suaçuí, conforme especificação do Edital e seus anexos.

Descrição: GRADIL Locação de conjunto de Grades de Contenção de aço galvanizado (utilização para contenção de público, isolamento de áreas e organização de filas), medindo 2,00 metros de altura por 1,20 de comprimento metros com encaixe entre elas, a empresa respons - GRADIL Locação de conjunto de Grades de Contenção de aço galvanizado (utilização para contenção de público, isolamento de áreas e organização de filas), medindo 2,00 metros de altura por 1,20 de comprimento metros com encaixe entre elas, a empresa responsável pelo fornecimento das grades deverá disponibilizar funcionário(s), para distribuição e encaixe das mesma em local determinado pelos organizadores do evento, bem como disponibilizar funcionário para permanecer durante a realização do evento para quaisquer eventualidade que ocorrer e manutenção das mesmas. Locação com transporte, montagem, desmontagem, hospedagem, alimentação e encargos fiscais. Até 03 dia.

Data: 08/03/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 152023

Lote/Item: 7/20424

Ata: N/A

Fonte: [pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br](https://pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br)

Quantidade: 1.000

Unidade: - METRO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.209.020/0001-84 *VENCEDOR*	JR PRODUcoes E EVENTOS EIRELI	R\$ 55,86
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	
Estado: MG	Cidade: Angelândia	Endereço: R IZAURA NUNES RODRIGUES, 45



Item 16: Sistema de som básico para atender eventos de médio porte com média de público estimado em até 500 pessoas; usando até 4 ou 6 caixas de som; mesa de som com no mínimo 16 canais; microfones com e sem fio

Preço Estimado: R\$ 3.078,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.078,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.078,06

Quantidade	Descrição	Observação
61 Dias	Sistema de som básico para atender eventos de médio porte com média de público estimado em até 500 pessoas; usando até 4 ou 6 caixas de som; mesa de som com no mínimo 16 canais; microfones com e sem fio	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.925,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Data: 08/08/2023 14:51

Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual Locação de Equipamentos e Aparelhos para Sonorização, Iluminação, Efeitos Visuais, Palcos, Banheiros Químicos para os eventos organizados pelo Município de Realeza, atendendo as necessidades de todas as Secretarias Municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1142023 / UASG:987805

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: **Locação equipamento - tradução simultânea / sonorização - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM PARA EVENTOS INTERNOS PARA ATÉ 500 PESSOAS, COMPOSTO POR DUAS CAIXAS DE SOM COM SISTEMA LINE ARRAY VERTICAL ATIVA COM SUBWOOFER ACOPLADO, MESA DE SOM DIGITAL 24 CANAIS, DUAS CAIXAS DE MONITOR ATIVA COM PROCESSAMENTO DIGITAL, DISPONIBILIZAÇÃO DE NO MÍNIMO, 02 (DOIS) MICROFONES SEM FIO E DOIS MICROFONES COM FIO, COM CABOS DE COMPRIMENTO ADEQUADO À NECESSIDADE DO EVENTO, DISPONIBILIZAÇÃO DE TÉCNICO PARA MONTAGEM, MANUSEIO E ACOMPANHAMENTO DO EVENTO, VALOR POR DIÁRIA**

CatSer: 21490 - LOCACAO EQUIPAMENTO - TRADUCAO SIMULTANEA / SONORIZACAO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.189.410/0001-58 *VENCEDOR*	NOBRE PRODUcoes E EVENTOS EIRELI	R\$ 1.900,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PR	Cidade: Realeza	Endereço: R ANTONIO CHICANOWSKI, 3043
16.651.256/0001-07	MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS	R\$ 1.950,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R SAO JOAQUIM, 792

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.137,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Governo do Estado de Mato Grosso  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

**Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços Continuado em Locação de Estrutura Geral e demais serviços pertinentes à realização do Festival Internacional de Pesca Esportiva da Cidade de Cáceres e demais demandas necessárias para o desenvolvimento das atividades da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

**Descrição:** **Instalação / manutenção / operação / locação - equipamento de luz / imagem / som** - LOCAÇÃO DE SOM PARA ATÉ 500 PESSOAS LOCAÇÃO DE SOM - 01 MESA DE SOM 12 CANAIS COM O OPERADOR, 01 PROCESSADOR DE EFEITOS, 2EQUILIZADORESGRÁFICOS DE 31 BANDAS, 08CAIXAS ACÚSTICAS DE SOM DE 500WATTS CADA, 08 PEDESTAIS PARA AS CAIXAS DE SOM, 01 CD PLAYER, 01 TAPE DECK, 01MDPLAYER/REC, COMATÉ 02MICROFONES SEM FIO UHF E12MICROFONESCOM FIO. PARA ATENDER ATÉ 800 PESSOAS.

**CatSer:** 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

**Data:** 06/06/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:372023 / UASG:989047

**Lote/Item:** /34

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/06/2023 17:19

**Homologação:** 23/06/2023 17:33

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.277.059/0001-21 *VENCEDOR*	J. FERREIRA LEMOS EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 2.110,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Araputanga	<b>Endereço:</b> R LIMIRO ROSA PEREIRA, 1530
13.462.028/0001-92	L FERREIRA DE SOUZA LTDA	R\$ 2.135,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Endereço:</b> ,		
30.929.596/0001-70	L. A. PEREIRA PRODUcoes EIRELI	R\$ 2.137,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> R SAN DIEGO, 345
11.729.180/0001-63	INFORTOUCH - AGENCIA DE COMUNICACAO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3.500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> AV ANDRE ANTONIO MAGGI, 487
07.655.369/0001-81	OPCAO LOCACAO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA	R\$ 4.950,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> R UM, 04

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 3.980,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
Secretaria Executiva de Estado de Cultura

**Objeto:** Contratação, pelo menor preço por item, de pessoa jurídica especializada em LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, para atender as necessidades da Secretaria Executiva de Estado de Cultura - SECULT, nas CIDADES PÓLOS das Mesorregiões do Baixo Amazonas, do Marajó, da Metropolitana de Belém, do Nordeste Paraense, do Sudeste Paraense, do Sudoeste Paraense.

**Descrição:** Instalação / manutenção / operação / locação - equipamento de luz / imagem / som - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE, conforme especificações descritas no Termo de Referência

**CatSer:** 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

**Data:** 02/06/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:925490

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/06/2023 12:13

**Homologação:** 21/06/2023 12:40

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.350

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.072.916/0001-04 *VENCEDOR*	MIDIA CENTER SERVICOS DE PRODUCAO MUSICAL, CINEMATOGRAFICA E EVENTOS EIRELI	R\$ 3.500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> AV DUQUE DE CAXIAS, 1133
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 3.650,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> TV WE 42 SN 03, 102
03.746.510/0001-09	JEFFERSOM ESTRUTURAS PARA EVENTOS EIRELI	R\$ 3.980,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> R PROFESSOR NELSON RIBEIRO, 14
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15.440,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV DR. ENEAS PINHEIRO, 2462
33.297.234/0001-00	KBX LOCACAO DE AUTOMOVEIS LTDA	R\$ 100.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 3.495,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA

Data: 09/05/2023 14:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada nos serviços de locação de palco, sistema de som e iluminação, geradores de energia e banheiros químicos para realização do projeto Forró nos Bairros 2023. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:332023 / UASG:983403

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 11

Unidade: UNIDADE

UF: BA

Descrição: **Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - LOCAÇÃO E OPERAÇÃO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE:** PA 01 Console 32 canais digitais; 01 Processadores de frequência estéreo; 12 Caixas De Sub Graves com 02 alto falantes de 18" cada; 12 Caixas Line Array com 02 ou 03 vias, Amplificadores compatíveis para o sistema; Monitor: 01 Consoles de mínimo 32 canais digitais com 12 vias auxiliares;01 Processador de frequência estéreo; 01 microfones sem fio; 20 Microfones para instrumentos musicais; 08 microfones para vocal; 12 Monitores para músicos; 10 direct Box; 02 Amplificadores para Guitarra; 02 Amplificadores para Contra Baixo; 01 Amplificadores para Teclado; 02 Side Fill com 08 falantes de Sub graves de 18";08 falantes de Médios Graves 12"; 08 Médios Agudos (Titânio) cada; 02 Side para Bateria com 04 falantes de 18", Amplificação para todos equipamentos compatíveis; 01 Multi cabo 32 vias; 01 Sistema de comunicação Palco x house Mix; 01 Central de distribuição de energia de no mínimo 100 KVA;

CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.120.403/0001-87 *VENCEDOR*	VALEPS PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 2.400,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Endereço: ,		
11.567.742/0001-10	D. COELHO MILHAZES	R\$ 2.410,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Endereço: ,		
00.636.230/0001-41	ALVARO MARQUES REIS DE SALVADOR	R\$ 4.580,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R DO CALAFATE, 12
09.419.692/0001-81	RECONCAVO ENTRETENIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4.900,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: BA	Cidade: Santo Antônio de Jesus	Endereço: AV VEREADOR JOAO SILVA, 356

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.000,00

Incl. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Governo do Estado de Alagoas  
AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS

**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura contratação de empresas especializadas nos serviços de modo contínuo de locação de equipamentos de som, iluminação, palcos e outros, incluindo montagem, utilização, desmontagem, manutenção, e apoio logístico destinados as Secretarias do Município de Maceió/AL..

**Descrição:** **Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som** - Sistema de sonorização para atender evento de médio porte - SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE, com configuração mínima de 02 (dois) consoles mixer (mesa de som) de 32 (trinta e dois) canais, com pré amplificadores com recall automático para todos os canais, 16 auxiliares, 08 matrix, 08 DCAs, 04 bandas de equalização paramétricas, 02 processadores de efeitos, 02 processadores dinâmicos por canal, 06 canais de equalização 31 bandas operacionais, com resolução mínima de 48 Khz; 01 multicabo 32 vias com mais 8 vias para canais auxiliares, com splitter de no mínimo 60 metros; 01 processador de sistema digital, estéreo, com 02 entradas e 08 saídas com multicabo exclusivo, 02 (dois) aparelhos de compact disc com interface USB e suporte de reprodução de arquivos no formato (mp3), 12 (doze) microfones com pedestais, 01 (um) kit de microfones para bateria, 01 (um) microfone sem fio com pedestal, 01 (um) cubo de contra baixo, 01 (um) cubo de guitarra, 01 (um) sistema para teclados, 01 (uma) bateria acústica, 08 (oito) monitores de retornos de palco, 01 (um) monitor de retorno para bateria, P.A. (padrão line array) para sonorização ao ar livre, contendo no mínimo 12 (doze) caixas acústicas de graves

**CatSer:** 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

**Data:** 02/05/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:1122023 / UASG:926703  
**Lote/Item:** 11/54  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 21/05/2023 11:25  
**Homologação:** 31/05/2023 10:40  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 454  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.131.393/0001-09 *VENCEDOR*	T DOS SANTOS GOMES LTDA	R\$ 1.425,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Endereço:</b> ,		
11.565.537/0001-15	M. DOS S. SILVA EIRELI	R\$ 3.799,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> AL	<b>Cidade:</b> Marechal Deodoro	<b>Endereço:</b> R DOS CAJUEIROS, SN
33.248.222/0001-87	S MACEDO BARBOSA DE SOUSA LTDA	R\$ 4.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Endereço:</b> ,		
04.689.271/0001-57	VAS PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 4.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> AL	<b>Cidade:</b> Colônia Leopoldina	<b>Endereço:</b> R 15 DE NOVEMBRO, 34
07.684.405/0001-35	PADRAO LOCACOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 15.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> AL	<b>Cidade:</b> Maceió	<b>Endereço:</b> AV ALICE KAROLINE, 48





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.015.710/0001-41	EDUARDO CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI	R\$ 20.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PE	Ribeirão	EST MARGENS DA BR 101 SUL KN 155, 612

### Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.999,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	<b>Data:</b> 30/11/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS COM VISTA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE SANTA BARBARA DO PARÁ/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Instalação / manutenção / operação / locação - equipamento de luz / imagem / som - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - em dia</b> Especificação : Especificação : Que atenda as necessidades para apresentações de médio porte em locais públicos, PA- public adress/ 01- mesa de som 32 canais com 16 auxiliares digital / 01- multicabo de 36 canais com 50 metros + splinter / 02- processadores digitais / 02- Cd player (que execute pen drive) / 01 notebook / 06 caixas de subgrave com 02 falantes de 18" (podem ser montadas com componentes nacionais nacionais) / 02-caixas de alta frequência Line Array de 2 vias contendo alto falantes de 10" ou 12" + driver de no mínimo 3" com guia de ondas e 04- unidades de caixas de subgrave com 02 falantes-de 18" (podem ser montadas com componentes nacionais) / 02- caixas de alta frequência Line Array de 2 vias contendo alto falantes de 10" ou 12"+ driver de no mínimo 3" com guias de ondas, com bumpers para suspensão do sistema / 02- torres de delay cada com 06 unidades de caixas de alta frequência line array com 2 vias contendo alto falantes de 10" ou 12" + driver de no mínimo 2" com guia de ondas e 04- unidades de caixas de subgrave com 02 falantes de 18" sistema de amplificação completa que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conex	<b>Identificação:</b> N°Pregão:392022 / UASG:980369
	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/12/2022 15:23
	<b>Homologação:</b> 14/12/2022 17:58
<b>CatSer:</b> 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.487.929/0001-67	S. LOURENCO PANTOJA	R\$ 4.998,99
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Endereço:</b>		
,		
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 5.000,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PA	Ananindeua	TV WE 42 SN 03, 102

### Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.087,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Santa Maria

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DESMONTÁVEIS (pirâmides em lona e palco), BANHEIROS QUÍMICOS E SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO, INCLUIDOS MONTAGEM E DESMONTAGEM, DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA UFSM nos Campi de Santa Maria, Frederico Westphalen e Palmeira das Missões..

**Descrição:** **Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som** - Contratação diária de empresa para sonorização de evento de MÉDIO PORTE, comprazo de duração máxima de 12 horas ininterruptas.01 mesa de som Digital com no mínimo 16 canais e 08 saídas.PA compatível para 500 pessoas.01 notebook10 microfones10 pedestais e c/empes.04 direct box06 monitores de Chão com 02x12 mais drive.Amplificação, cabeamentos e pilhas de acordo com as necessidades do sistema.Prazo de instalação: 24 horas antes da realização do evento.A empresa deverá deixar no local, durante o evento, uma pessoa responsável pelo equipamento. Será de responsabilidade da licitante vencedora despesas demontagem, desmontagem e transporte dos equipamentos, materiais e pagamento deART's. A comunicação do evento ocorrerá com antecedência de 15 dias, mediante emissão da Nota de Empenho.OBS: No momento da execução dos serviços a contratada deverá apresentar, noprazo de 3(três) dias úteis anteriores a data de início do evento, os seguintes documentos:COTAR VALOR POR DIAOBS: A DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM ENCONTRA-SE NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

**CatSer:** 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

**Data:** 30/11/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:2312022 / UASG:153164

**Lote/Item:** 2/6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/12/2022 10:26

**Homologação:** 02/12/2022 10:44

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.675.815/0001-59 *VENCEDOR*	PROJESOM SONORIZACOES LTDA	R\$ 1.725,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Santa Maria	<b>Endereço:</b> R BENJAMIN CONSTANT, 915
01.339.291/0001-00	CIRANGELO P CARVALHO & CIA LTDA	R\$ 2.450,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> São Pedro do Sul	<b>Endereço:</b> R SETE DE SETEMBRO, 269

#### Preço (Compras Governamentais) 8: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

**Objeto:** Formação de Registro de Preços para eventual Locação de Equipamentos e Aparelhagem para Sonorização, Iluminação, Efeitos Visuais, Palcos, para os eventos organizados pelo Município de Realeza, atendendo as necessidades de todas as Secretarias Municipais conforme condições.

**Descrição:** **Locação equipamento - tradução simultânea / sonorização** - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM PARA EVENTOS INTERNOS PARA ATÉ 500 PESSOAS, COMPOSTO POR DUAS CAIXAS DE SOM COM SISTEMA LINE ARRAY VERTICAL ATIVA COM SUBWOOFER ACOPLADO, MESA DE SOM DIGITAL 24 CANAIS, DUAS CAIXAS DE MONITOR ATIVA COM PROCESSAMENTO DIGITAL, DISPONIBILIZAÇÃO DE NO MÍNIMO, 02 (DOIS) MICROFONES SEM FIO E DOIS MICROFONES COM FIO, COM CABOS DE COMPRIMENTO ADEQUADO À NECESSIDADE DO EVENTO, DISPONIBILIZAÇÃO DE TÉCNICO PARA MONTAGEM, MANUSEIO E ACOMPANHAMENTO DO EVENTO, VALOR POR DIÁRIA

**CatSer:** 21490 - LOCACAO EQUIPAMENTO - TRADUCAO SIMULTANEA / SONORIZACAO

**Data:** 27/10/2022 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1892022 / UASG:987805

**Lote/Item:** /15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.189.410/0001-58 *VENCEDOR*	NOBRE PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI	R\$ 2.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PR	Cidade: Realeza	Endereço: R ANTONIO CHICANOWSKI, 3043



---

Assinatura  
Jacqueline Souza Teles 09/11/2023



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - Tendas De 6,00 X 6,00m – Locação de tenda piramidal montada e desmontada no local especificado pelo órgão contratante, com pé de 3m, estrutura metálica, calhas e cobertura de lona branca antichama, e blackout solar**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/02/2023 e 22/05/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/05/2023 e 15/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 2 - Tendas De 5,00 X 5,00m - Locação de tenda piramidal montada e desmontada no local especificado pelo órgão contratante, com pé de 3m, estrutura metálica, calhas e cobertura de lona branca antichama, e blackout solar**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/12/2022 e 22/05/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/07/2023 e 25/07/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 3 - Tendas De 4,00 X 4,00m - Locação de tenda piramidal montada e desmontada no local especificado pelo órgão contratante, com pé de 3m, estrutura metálica, calhas e cobertura de lona branca antichama, e blackout solar**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/06/2023 e 01/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 4 - Cadeiras plásticas, brancas, sem braço.**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/02/2023 e 29/09/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/03/2023 e 22/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 5 - Cadeiras em acrílico – Medindo aproximadamente: Altura: 89 cm | Largura: 40 cm | Profundidade: 42 cm**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2023 e 04/10/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 6 - Tampão de madeira redondo medindo 1,20 m.**

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/05/2023 e 02/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 7 - Mesas plásticas quadradas na cor branca. Medindo aproximadamente 70cmx70cm (C x L) e 72cm de altura.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/05/2023 e 29/09/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 8 - Freezer na cor branca para aproximadamente 530 Lts, horizontal com 02 (duas) portas.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/03/2023 e 15/06/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/08/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 9 - Capas para cadeiras na cor branca confeccionadas em tecido cetim**

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/02/2023 e 08/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 10 - Toalhas de mesa na cor branca de tecidos cetim medindo 2,50m redondas

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/05/2023 e 12/07/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 11 - Caixa térmica 360 litros

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/11/2022 e 10/05/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2023 e 25/05/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 12 - Gerador de 180 (cento e oitenta) KVA, blindado, silenciado, fechamento trifásico em 220/380/440 com motor de 1800 RPM 60 HZ, contendo: • 04 cabos de AC com no mínimo 50 metros; • 01 caixa intermediária com barramento • 01 maquinista

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/05/2023 e 27/09/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 13 - Carro de som: divulgação de mídia por meio de propaganda volante/carro de som. O serviço será prestado em dias úteis, no horário das 08h às 12h ou das 14h às 18h (perfazendo no máximo 4 horas/dia) por meio de

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/06/2023 e 01/09/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/02/2023 e 28/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 14 - Locação de carro de som médio, tipo mini trio: serviço de divulgação em carro de som tipo mini trio, com quilometragem livre, inclusos: combustível e motorista...

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/07/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/06/2023 e 11/09/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 15 - Grades/Gradil de isolamento e contenção para eventos: grades resistentes que suportam peso e impacto de pessoas; medidas mínimas 2,00 x 1,20 (comprimento x altura); 16kg aproximadamente; sistema de encaixe entre grades

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/05/2023 e 01/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/03/2023 e 29/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

#### Item 16 - Sistema de som básico para atender eventos de médio porte com média de público estimado em até 500 pessoas; usando até 4 ou 6 caixas de som; mesa de som com no mínimo 16 canais; microfones com e sem fio

- 8 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/10/2022 e 08/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

### DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

---

#### Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.



**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí/MG pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br	<i>Data:</i> 20/10/2023 11:33:04 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data:</i> 03/07/2023 08:57:17 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data:</i> 19/10/2023 11:23:37 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Prefeitura Municipal de Aparecida do Taboado/MS 179.109.70.218:8079/TRANSPARENCIA/	<i>Data:</i> 20/10/2023 11:58:33 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Prefeitura Municipal de Auriflamma/SP 45.160.255.243:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 11/10/2023 11:06:44 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Prefeitura Municipal de Corumbá/MS swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 18/05/2023 16:51:16 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Prefeitura Municipal de Itapuí/SP itapui.ddns.net/transparencia/	<i>Data:</i> 20/10/2023 12:10:02 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Prefeitura Municipal de Lambari D'Oeste/MT 177.222.234.81:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 19/10/2023 09:13:25 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Prefeitura Municipal de Pedreira/SP intranet.pedreira.sp.gov.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 20/09/2023 13:22:24 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG mpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	<i>Data:</i> 20/10/2023 12:10:17 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

